
\\\	 ZALESIE GÓRNE

Mieszkańcy Zalesia Górnego 
narzekają na hałas dobiegający 
z terenów Planety Zalesie 
(dawny Ośrodek Wisła). 
Dzierżawca twierdzi, że to 
zwykła ludzka zawiść.

Mieszkańcy Zalesia Górnego, naj- 
bliżsi sąsiedzi dawnego Ośrodka 

Wisła, skarżą się na panujący tu hałas. 
Ich zdaniem jest on nie tylko dokucz-
liwy, ale też szkodliwy dla zdrowia  
i środowiska. 
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Gdzie są gminne 
pieniądze? 

Z lokaty terminowej gminy zniknęło 5 milionów złotych

Za głośna Planeta?

Puławska zamknięta od soboty

Mimo obecnych utrudnień na przebudowywanej drodze, część kierowców nadal 
korzysta z przejazdu ul. Puławską

W pogodne weekendy Planeta Zalesie przyciąga tłumy

\\\	 PIASECZNO

Zgodnie z planem na przełomie 
lipca i sierpnia całkowicie 
zamknięty dla ruchu zostanie 
odcinek ul. Puławskiej  
od skrzyżowania z ulicą 
Warszawską do skrzyżowania 
z ulicami Chyliczkowską i Jana 
Pawła II. Zmienią się również 
trasy przejazdu autobusów.

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

dokończenie na str. 3
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AKTUALNOŚCI

      WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości położonej w miejscowości 

Konstancin-Jeziorna przy ul. Gąsiorowskiego, będącej własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów i budynków działkę  
nr 53 o pow. 4325 m2 z obrębu 03-14, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00004516/0. Nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się  
wobec niej żadne postępowanie sądowe lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiadania. Zgodnie z zapisami w miejscowym planie 
zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą Nr 95/VI/11/2011 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 14.06.2011 r. w sprawie miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych – etap I, zmienioną Uchwałą Nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 15.05.2013 r. oraz Uchwałą Nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin-eziorna z dnia 08.02.2017 r. działka znajduje się  
na terenie przeznaczonym pod zabudowę usług zdrowia i opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, pensjonatowej, mieszkaniowej jednorodzinnej, 
oznaczonym na rysunku planu symbolem 13Uz/MNp/MN. Na terenach znajdujących się w granicach obowiązującej strefy uzdrowiskowej „A” mają  
zastosowanie ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych, z którymi musi być zgodna każda działalność inwestycyjna na działce. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 1.500.000,00 zł + VAT. 
Przetarg odbędzie się w dniu 05.10.2021 r. o godz. 10.00 w budynku Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno,  

sala nr 110.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 29.09.2021 r. wadium przelewem na konto nr 12 1020 1169 0000 8202 0107 

8989 w wysokości 75.000 zł.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń 

urzędów gmin z terenu Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty nieruchomości, oferty sprzedaży”). 
Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, pod nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

      INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 

1990 z późn. zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul.  Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej  
www.piaseczno.pl w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce Oferty nieruchomości-Oferty dzierżawy, zamieszczony został wykaz nieruchomości Skarbu 
Państwa przeznaczonej do oddania w dzierżawę na okres 5 lat na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, dot.  części działki nr 9/11 z obrębu 7-02 m.Góra Kalwaria. 

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 28.07.2021 r. do 18.08.2021 r. oraz zamieszczony na stronie podmiotowej  
Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. 

Starosta Piaseczyński  Ksawery Gut

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Prokuratura Okręgowa  
w Sieradzu prowadzi śledztwo 
w sprawie zniknięcia  
5 milionów złotych złożonych 
przez gminę Konstancin-
Jeziorna na lokacie terminowej. 
Sprawa była także wyjaśniana 
podczas nadzwyczajnej sesji 
Rady Gminy. 

A by wyjaśnić, co wydarzyło się 
w Konstancinie, musimy cofnąć 

się o kilka miesięcy. 29 marca gmina 
złożyła 5 milionów złotych na lokacie 
terminowej. 6 maja Wydział ds. Walki 
z Cyberprzestępczością Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Łodzi poinformo-
wał burmistrza o kradzieży tych pie-
niędzy. 21 maja Prokuratura Rejonowa 
w Piasecznie wszczęła śledztwo w tej 
sprawie. Swoje postępowanie wszczęła 
także Prokuratura Rejonowa w Wielu-
niu, a następnie Prokuratura Okręgowa 
w Sieradzu. 

O sprawie pierwszy raz informo-
waliśmy 13 lipca, kiedy informacje na 
ten temat ujawnił radny Bogusław Ko-
mosa. – Otrzymałem informację, że te 
środki zniknęły, możliwe że wskutek 
niefortunnej pomyłki. W związku z tym 
skierowałem zapytanie w celu wyjaś-
nienia sprawy – przekazał nam wów-
czas radny Bogusław Komosa. 

Kradzież gminnych środków stała 
się tematem sesji nadzwyczajnej, która 
odbyła się 27 lipca. – 6 maja otrzyma-
łem informację o możliwości wykradze-
nia pieniędzy. W trybie natychmiasto-
wym, tego samego dnia, podjąłem pilne 
działania aby zawiadomić o tej sprawie 
organy ścigania. Zawiadomiłem komen-
danta komisariatu policji miejscowej, 

który jest właściwy do takiego zawia-
domienia w formie pisemnej i osobi-
ście mój zastępca Ryszard Machałek 
dowiózł to zawiadomienie na komisa-
riat, za pokwitowaniem – relacjonował 
Jańczuk podczas sesji. 

\\\   Radni: dowiedzieliśmy się  
za późno

Radni zwrócili uwagę na opóźnie-
nie, z jakim informacja do nich dotarła. 
Śledztwo trwało już bowiem w chwili 
podejmowania uchwał o udzieleniu 
burmistrzowi absolutorium i wotum 
zaufania. Jak podkreślał m.in. Krzysztof 
Bajkowski, o sprawie takiej wagi nale-
żało poinformować radnych przed sesją 
absolutoryjną. Szczególnie, że pogłoski 
o przestępstwie krążyły już znacznie 
wcześniej. Tymczasem większość z nich 
dowiedziała się o sprawie z mediów.

– Dla mnie kluczowe jest to, że 
podczas sesji absolutoryjnej zarówno 
burmistrz, jak i skarbnik wiedzieli co się 
dzieje i nas o tym nie poinformowali. by-
ła wtedy mowa o tym, w jakiej świetnej 
kondycji jesteśmy, a nikt nam nie mówi 
o takich zdarzeniach – wskazywał radny 
Włodzimierz Wojdak.

– Poinformowałem o sprawie w 
chwili, kiedy sam miałem już więk-
szą wiedzę na ten temat. Nie miało to 
żadnego związku z opóźnianiem tej 
informacji  – tłumaczył burmistrz Kazi-
mierz Jańczuk. Burmistrz poinformował 
także, że śledztwa zostały skonsolido-
wane przez Prokuraturę Okręgową w 
Sieradzu, która wydała postanowienie 
o zablokowaniu kont 4 podmiotom – 
dwóm osobom fizycznym oraz dwóm 
podmiotom posiadającym osobowość 
prawną. 

– Zwróciłem się też do Prokuratury 
Okręgowej w Sieradzu z zapytaniem, ja-
kie informacje mogę przekazać publicz-

nie. Do dnia dzisiejszego nie otrzyma-
łem odpowiedzi. W związku z tym moje 
informacje są dosyć okrojone – wyjaśnił 
Jańczuk. Powołując się na art. 241 ko-
deksu karnego odmówił odpowiedzi 
na pytania związane ze śledztwem. Nie 
podał również nazwy banku, w którym 
założona została lokata. – Ujawnienie 
informacji, jaki to bank, może dopro-
wadzić do naruszenia jego dóbr – tłu-
maczył burmistrz. Podkreślał jednak, że 
jest to instytucja objęta nadzorem KNF. 

\\\   Burmistrz: budżet jest  
bezpieczny 

Po wypowiedzi burmistrza przy-
szedł czas na pytania ze strony radnych. 
Irena Śliwka zapytała o kondycję finan-
sów w związku z kradzieżą.

– Przeanalizowałem budżet gminy, 
w dniu dzisiejszym utrata tych środków, 
o których mowa, nie warunkuje żadnych 
zadań inwestycyjnych, które miałyby 
pójść do skreślenia. Wszystkie zadania 
są i będą realizowane. Również wszyst-
kie wydatki bieżące będą realizowane. 
Nie ma żadnych obaw o realizację wy-
datków i inwestycji ani utratę płynności 
finansowej – uspokajał Jańczuk.

\\\   Kto jest odpowiedzialny? 
Radni próbowali dowiedzieć się, kto 

może ponosić odpowiedzialność za całą 
sytuację. Piotr Wasilewski dopytywał, 
czy gmina przeprowadziła analizę ryzy-
ka związanego z założeniem lokaty. Bur-

mistrz Jańczuk potwierdził, że skarb-
nik gminy przeprowadził taką analizę. 
Wasilewski chciał także wiedzieć, kto w 
gminie jest uprawniony do przelewania 
środków gminnych. – Osobami upraw-
nionymi są skarbnik i burmistrz. Obaj 
mogą upoważnić inne osoby do pod-
pisania przelewu – tłumaczył Jańczuk. 
Odmówił jednak ujawniana nazwisk 
osób upoważnionych w tej sprawie, za-
słaniając się dobrem śledztwa. 

Sprawą ustalenia odpowiedzialno-
ści zajmie się teraz Komisja Rewizyjna. 

O szczegóły śledztwa zapytaliśmy 
także Wydział ds. Walki z Cyberprze-
stępczością Komendy Wojewódzkiej 
Policji w Łodzi. 

– W odpowiedzi na przesłaną wia-
domość informuję, że Wydział dw. z Cy-

berprzestępczością KWP w Łodzi pod 
nadzorem Prokuratury Okręgowej w 
Sieradzu prowadzi śledztwo dotyczące 
doprowadzenia Urzędu Gminy Konstan-
cin-Jeziorna do niekorzystnego rozpo-
rządzania mieniem w kwocie 5 000 000 
zł. Z uwagi, że nadzór nad śledztwem 
sprawowany jest przez Prokuraturę 
Okręgową w Sieradzu uprzejmie in-
formuję, że w celu uzyskania bliższych 
informacji o prowadzonym postępowa-
niu należy kontaktować się ze wskazaną 
Prokuraturą – przekazała nam rzecznik 
łódzkiej komendy podkom. Aneta So-
bieraj. Zwróciliśmy się więc do Proku-
ratury Okręgowej w Sieradzu. Na razie 
jednak nie otrzymaliśmy odpowiedzi na 
zadane pytania. 

Karolina Hofman 

Gdzie są gminne pieniądze? 

      OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY GÓRA KALWARIA
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 ze zm.) Burmistrz Miasta  
i Gminy Góra Kalwaria podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonej w dzierżawę na okres do 5 lat:

1. Baniocha, gm. Góra Kalwaria, działka ewid. nr 131/15 o pow. 0,2017 ha, wraz z budynkiem o pow. 202m2, KW nr WA5M/00292144/6, nieruchomość 
przeznaczona na prowadzenie instytucji opiekuńczo-wychowawczej.

Ogłoszenie wywiesza się na tablicy ogłoszeń tut. urzędu, w prasie lokalnej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy: www.gorakalwaria.bipgmina.pl 
w dniach od 28.07.2021 r. do 18.08.2021 r.

Podczas wtorkowej sesji burmistrz złożył wyjaśnienia. Z uwagi na toczące się 
śledztwo nie mógł jednak zdradzić zbyt wielu szczegółów

dokończenie ze str. 1
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Tak jak wcześniej zapowiadano, w 
sierpniu czekają nas spore utrud-

nienia w centrum miasta. Przebudowy-
wana od czerwca ul. Puławska, zgodnie 
z zapowiedzią wykonawcy, ma zostać 
zamknięta dla ruchu od 31 lipca. Cho-
dzi o odcinek od ul. Warszawskiej aż do 
skrzyżowania z ulicami Chyliczkowską i 
Jana Pawła II. Zamknięte dla ruchu bę-
dzie również skrzyżowanie z ulicami 
Szkolną i Młynarską. Kierowcy jadący 
od strony Warszawy będą mogli skręcić 

w ul. Kusocińskiego lub Warszawską. 
Na czas zamknięcia ul. Puławskiej dwu-
kierunkowymi na całej długości staną 
się ulice Młynarska i Fabryczna. Z tej 
drugiej, przez teren przychodni będzie 
można dojechać do miejskiego parkin-
gu zlokalizowanego przy ul. Puławskiej. 

Zamknięcie drogi oznacza też ko-
nieczność wprowadzenia kolejnych 
zmian w trasach przejazdu autobusów. 
Linie 709 i 727 wjadą od ul. Okulickiego 

w ul. Wojska Polskiego, 709 skręci w 
ul. Jana Pawła II w kierunku pętli przy 
targowisku, a 727 pojedzie dalej do ul. 
Sienkiewicza. W trasie powrotnej linia 
727 skręci z ul. Warszawskiej w ul. 
Chyliczkowską i dalej ul. Jana Pawła II 
dojedzie do ul. Wojska Polskiego. Linie 
L2, L5, L13, L17 i L19 pojadą ul. War-
szawska, skręcą w ul. Chyliczkowską w 
lewo, a następnie w ul. Puławską. Li-
nie L23, L24 i L25 również skręcą w ul. 
Chyliczkowską, a następnie będą konty-

nuować przejazd dotychczasową trasą 
(L23 i L24 skręci w ul. Puławską, a L25 
pojedzie ul. Jana Pawła II).

Zgodnie z wcześniej podawanym 
przez gminę harmonogramem, za-
mknięcie ul. Puławskiej powinno po-
trwać około 3 tygodni. Oczywiście tem-
po realizacji prac, zwłaszcza położenie 
nowej nawierzchni, będzie uzależnione 
od warunków pogodowych. 

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Puławska zamknięta 
od soboty Przestali się ograniczać do narzekania 

na lokalnych forach, stworzyli petycję 
online i postanowili interweniować w 
powiecie, który jest właścicielem nie-
ruchomości wydzierżawionej spółce 
Samochody Filmowe w 2017 r. 

\\\   222 podpisy pod petycją 
online

– W związku z uporczywym hała-
sem, powodowanym przez nagłośnie-
nie w ośrodku Planeta Zalesie (…) zwra-
camy się do właściciela terenu, Powiatu 
Piaseczyńskiego, z prośbą o podjęcie 
stosownych kroków w stosunku do na-
jemcy tego obiektu i wyegzekwowanie 
wynikającego z przepisów zakazu uży-
wania nagłośnienia – czytamy w petycji. 
Autorzy dokumentu przytaczają szereg 
dokumentów prawnych regulujących 
kwestię dopuszczalnego natężenia ha-
łasu i przekonują, że normy te są zna-
cząco (w ich opinii nawet dwukrotnie) 
przekraczane. Hałas ma przeszkadzać 
zarówno osobom, które wypoczywają 
na terenie dawnego Ośrodka Wisła i w 
sąsiadujących z nim Lasach Chojnow-
skich, jak również docierać, zwłaszcza 
wieczorami, do nieruchomości sąsiadu-
jących z Planetą Zalesie.

– Umowa z dzierżawcą zobowiązuje 
go do korzystania z terenu w sposób, 
który jest zgodny z jego przeznacze-
niem i nie narusza przepisów prawa, w 
tym przepisów związanych z ochroną 
środowiska – mówi nam wicestarosta 
Zdzisław Lis. – Skierowaliśmy pismo 
do dzierżawcy, który ma się ustosunko-

wać do zarzutów mieszkańców. Sprawę 
bada również wydział ochrony środowi-
ska, który skierował skargę mieszkań-
ców na policję.

\\\   To tylko ludzka zawiść
Sam dzierżawca przekonuje, że za-

rzuty są bezpodstawne.
– Nagłośnienie na basenie nie jest 

zbyt mocne, ale ostatnio ściszyliśmy o 
30% prowadzącego animacje – pod-
kreśla Rafał Karwowski. Rzeczywiście 
w ostatnią niedzielę głośność muzyki 
nie przekraczała hałasu powodowa-
nego przez bawiące się tam dzieci. 
Z pewnością zaś hałas nie mógł do-
biegać do najbliższych budynków  
mieszkalnych. 

– Częściowo teren jest otwarty i 
ogólnodostępny. Ja nie mam wpływu na 
to, że wieczorem ktoś przyjdzie i odpali 
głośno muzykę. Ja swoją działalność za-
mykam o godzinie 18.00 i idę do domu. 
Myślę, że to zwykła ludzka zawiść, że 
udało nam się tak działalność rozwinąć 
i jest duże zainteresowanie – komentuje 
skargi mieszkańców Zalesia dzierżawca.

Jak wynika z pisma, które wysłał do 
powiatu w ramach wyjaśnień, argumen-
tuje, że wymienione w petycji mieszkań-
ców przepisy dotyczące norm hałasu 
nie odnoszą się do Planety Zalesie, po-
nieważ nie jest to teren rekreacyjno-
-wypoczynkowy.

– Zgodnie z umową jest to teren 
rekreacyjno-sportowy – czytamy w 
piśmie. 

\\\   Czy normy są  
przekraczane?

W umowie zawartej z powiatem nie 
ma wskazania, jakiego rodzaju jest to 
teren, a jedynie w jednym z punktów 
wskazano, że nieruchomość jest prze-
znaczona „na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej o ogólnodostępnym 
charakterze sportowo-rekreacyjnym i 
wypoczynkowym”. Zgodnie z Prawem 
ochrony środowiska „zabrania się uży-
wania instalacji lub urządzeń nagłaś-
niających na publicznie dostępnych te-
renach miast, terenach zabudowanych 
oraz na terenach przeznaczonych na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe”. Wy-
łączenia dotyczą m.in. okazjonalnych 
imprez sportowych czy rozrywkowych. 
Zdaniem dzierżawcy, w związku z tym, 
iż na dzierżawionym terenie prowa-
dzony jest park rozrywki Dzielnica 
Filmowa oraz park wodny, również z 
tego powodu przepisy dotyczące zaka-
zu korzystania z nagłośnienia nie mają 
tu zastosowania. Jak odniesie się do tej 
odpowiedzi powiat, przekonamy się w 
najbliższych tygodniach. 

Sprawą skarg mieszkańców zaję-
ła się również gmina. Między innymi 
skierowano pismo do sanepidu z prośbą 
o zbadanie poziomu hałasu. Na wynik 
ustaleń wydziałów ochrony środowiska 
gminy i powiatu trzeba będzie jeszcze 
poczekać.

Tekst i zdjęcia Joanna Ferlian

Za głośna Planeta?

Nad stawem słychać muzykę  
i animatorów z basenu

Obecnie trwają prace przy budowie części pieszo-rowerowej

dokończenie ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\	 JÓZEFOSŁAW, JULIANÓW

Na budowę i przebudowę  
kilku kolejnych ulic  
w Józefosławiu i Julianowie 
samorząd wyda w najbliższym 
czasie ponad 10 mln złotych. 
Częściowo inwestycje te 
sfinansowane zostaną  
z funduszy zewnętrznych. 

W ostatnich tygodniach gmina ot-
worzyła przetargi na budowę 

i przebudowę kilku dróg na terenie 
Józefosławia i Julianowa. Złożone w 
nich oferty przekraczały zabezpieczo-

ne środki, wobec czego konieczne było 
ich zwiększenie. Decyzję w tej sprawie 
radni podjęli podczas lipcowej sesji. 

– Sytuacja nie wygląda źle, nadal 
często oferty są niższe od kosztorysów 
inwestorskich, a dodatkowo udaje się 
nam pozyskiwać dofinansowanie na-
szych inwestycji – mówi wiceburmistrz 
Robert Widz.

Takie dofinansowanie gmina uzy-
skała ostatnio właśnie na inwestycję, 
która powinna niebawem rozpocząć się 
w Józefosławiu. Chodzi o ulicę Jutrzenki 
na odcinku od ul. Wenus do ul. Geode-
tów. W tym miejscu należy wybudować 
drogę wraz z całą infrastrukturą tech-
niczną. W ramach inwestycji powstanie 
też niewielkie rondo na skrzyżowaniu z 
ul. XXI wieku. W budżecie zabezpieczo-
no na to zadanie 3,2 mln złotych, oferty 

w przetargu wynoszą 5,7-5,8 mln zł. 
Radni zgodzili się zwiększyć środki o 2,5 
mln zł. W tym wypadku jednak pienię-
dzy z budżetu dołożyć trzeba niewiele, 
bowiem gmina pozyskała na tę inwe-
stycję 2,1 mln zł dotacji z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg. Liczący około 
450 m odcinek drogi powinien być go-
towy w przyszłym roku.

Z kolei w przypadku ul. Krótkiej 
środki na realizację zadania zostały 
przesunięte z roku 2025. Zgodnie z za-
łożeniami WPF na ul. Krótką od Osied-
lowej do Ogrodowej zapisano 200 tys. zł 
w roku bieżącym i 1,5 mln w roku 2025. 
Przetarg jednak ogłoszono już teraz. 

Złożone w nim oferty mieszczą się w 
widełkach 1,23-1,93 mln zł. Wobec tego 
radni przesunęli środki zabezpieczone 
w WPF na rok 2025, co pozwoli roz-
strzygnąć przetarg i wybudować drogę 
już w roku bieżącym.

Kolejna oczekiwana przez miesz-
kańców tutejszych osiedli inwestycja 
dotyczy ulic Lidii Wysockiej, Sybiraków 
i Nadziei w Julianowie. Fatalną jakość 
nawierzchni i brak odwodnienia dawa-
ły się mieszkańcom bardzo we znaki, 
zwłaszcza podczas ostatnich ulew. Za-
kładany w wysokości 1,5 mln zł budżet 
na tę inwestycję okazał się niewystar-
czający. Radni dołożyli jednak braku-
jące 2 mln zł, co pozwoli rozstrzygnąć 
przetarg i rozpocząć prace budowlane.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Miliony na drogi
\\\	 LESZNOWOLA

Pomysł wprowadzenia 
odpłatności za postój 
na parkingach w Nowej 
Iwicznej i Łazach wywołał 
spore poruszenie wśród 
mieszkańców.

Otym, że gmina zamierza utworzyć 
System Gminnych Parkingów Płat-

nych (SGPP), mieszkańcy dowiedzieli 
się tuż przed sesją z opublikowanego 
w BIP projektu uchwały. Zgodnie z tym 
dokumentem strefą płatnego parkowa-
nia objęte mają być na razie dwa parkin-
gi – obok szkoły i skateparku w Nowej 
Iwicznej oraz obok szkoły w Łazach.

Pomysł był szeroko komentowany 
w mediach społecznościowych. 

– Ja ostatecznie rozumiem, że na 
tym obok szkoły w  Iwicznej mogą 
parkować też osoby, które zostawiają 
samochód, bo jadą do Warszawy pocią-
giem, ale w Łazach to jakiś absurd. Kto 
miałaby tam blokować parking na cały 
dzień poza nauczycielami? – zastana-
wia się nasza czytelniczka. Na pytanie o 
to, skąd pomysł objęcia strefą parkingu 
w Łazach, gdzie w sąsiedztwie nie ma 
sklepów, instytucji czy osiedli miesz-
kaniowych, a co za tym idzie jest on 
wykorzystywany głównie przez osoby 
udające się do szkoły lub na tutejszego 
orlika, gmina nam nie odpowiedziała.

\\\   Manipulacja?
W naszym artykule dotyczącym 

pomysłu wprowadzenia odpłatności 
za parkingi zwróciliśmy uwagę, że z 
parkingów tych korzystają również 
pracownicy szkół, ponieważ miejsc na 
terenach placówek jest niewiele. Temat 
ten podjął po naszej publikacji portal 
gazeta.pl. Do doniesień prasowych od-
niósł się zastępca wójta Mirosław Wi-
lusz podczas sesji 22 lipca.

– Chciałbym również zdemento-
wać informacje, z których wynikałoby, 
że staramy się nałożyć te opłaty na 
nauczycieli pracujących w tych szko-
łach. No oczywiście nie pozostaje mi 

nic innego, jak pogratulować autorom 
tych manipulacji – mówił Wilusz. – Za-
równo w Nowej Iwicznej, jak i w Łazach 
placówki oświatowe wyposażone są w 
dostateczną ilość miejsc parkingowych 
dla swoich pracowników – zapewnił. 
Czy rzeczywiście? Na pytanie, czy ktoś 
w gminie zweryfikował liczbę miejsc 
przeznaczonych dla pracowników szkół 
i sprawdził, czy jest ona wystarczająca, 
gmina nam nie odpowiedziała. W szko-
le w Łazach, na terenie placówki, jest 
takich miejsc kilkanaście, może dwa-
dzieścia kilka. Pracowników szkoły jest 
około setki, większość zmotoryzowana. 
W Nowej Iwicznej miejsc dla pracowni-
ków przybyło wraz z oddaniem nowej 
części budynku. Prawdopodobnie na 
obu parkingach (drugi przy starym bu-
dynku) jest ich w sumie około 50, przy 
ponad setce pracowników szkoły. Siłą 
rzeczy więc spora grupa nauczycieli na 
czas pracy zostawia swoje samochody 
na parkingach zlokalizowanych obok 
obu szkół. 

\\\   Nauczyciele nie zapłacą?
– Gmina wdraża program pilotażo-

wy, wprowadzający ograniczenia dla 
osób niebędących mieszkańcami gminy. 
Zarówno pracownicy szkół jak i rodzi-
ce nadal będą korzystać z parkingów 
zlokalizowanych przy szkołach bez 

ponoszenia żadnych opłat – zapewni-
ła nas Agnieszka Adamus, kierownik 
Biura Promocji Gminy Lesznowola. W 
przypadku rodziców rzeczywiście jest 
to możliwe. Zgodnie z przyjętą przez 
radnych uchwałą, pierwsze 60 minut 
jest bowiem bezpłatne, wymaga je-
dynie pobrania tzw. biletu zerowego. 
Nauczyciele jednak rzadko mają tylko 
jedną lekcję danego dnia. Czy są dla 
nich przewidziane specjalne ulgi lub 
abonamenty? W regulaminie nie ma 
o tym mowy. Zwolnione z opłat mają 
być tylko pojazdy uprzywilejowane, 
pojazdy służbowe Urzędu Gminy oraz 
posiadacze kart parkingowych dla osób 
z niepełnosprawnością.

– Założeniem jest, że nauczyciele i 
rodzice uczniów nie ponoszą opłat par-
kingowych, natomiast szczegóły będą 
doprecyzowane – dodaje Agnieszka 
Adamus.

Radni uchwałę w zaproponowanym 
kształcie przyjęli większością głosów. 
Od głosu wstrzymał się jedynie radny z 
Łaz Łukasz Grochala. Opłaty maja obo-
wiązywać w godzinach 8.00-16.00 od 
poniedziałku do piątku. Stawki nie zo-
stały jeszcze ujawnione. Za brak ważne-
go biletu lub przekroczenie czasu par-
kowania grozi tzw. opłata dodatkowa 
w wysokości 100 zł. 

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Płatne parkingi przy szkołach

Parking w Łazach poza godzinami pracy szkoły świeci pustkami. Rodzice mają 
problem ze znalezieniem miejsca tylko w dni wywiadówek i uroczystości

\\\	 ZAMIENIE

Do rozpoczęcia roku 
szkolnego pozostało pięć 
tygodni. Tymczasem przetarg 
na budowę chodnika 
prowadzącego do nowej szkoły 
w Zamieniu właśnie został 
unieważniony. Czy dzieci będą 
docierać do szkoły ulicami, 
którymi jeżdżą ciężarówki  
na budowę?

B udynek nowej szkoły w Zamie-
niu jest już gotowy od kilku mie-

sięcy. Znacznie gorzej wygląda jednak 
sytuacja ze skomunikowaniem nowej 
placówki oświatowej. Do szkoły mają 
uczęszczać dzieci z Zamienia, ale rów-
nież Zgorzały i tzw. Nowej Zgorzały. 
Podczas spotkania online wiosną br. 
zastępca wójta Lesznowoli Mirosław 

Wilusz zadeklarował, że do wrześ-
nia uda się przedłużyć ulicę Wilgi, co 
pozwoliłoby uniknąć dojeżdżania do 
szkoły na około przez ulice Krasickiego 
i Postępu. Niestety ul. Wilgi nadal jest 
utwardzona tylko do miejsca, w którym 
powstają nowe budynki. Jak poinformo-

wała nas gmina, obecnie przygotowy-
wany jest projekt budowy ulic Wilgi, 
Gołębia i drogi 1 KDZ. Dokumentacja 
ma być gotowa do końca roku, ale gmi-
na planuje, że wniosek o ZRID zostanie 
złożony jeszcze w sierpniu. Po uzyska-

niu zgody inwestycja ma się pojawić  
w budżecie.

– Natomiast nie ma możliwości 
wykonania tymczasowego utwardze-
nia połączenia ul. Wilgi z ul. Storczyko-
wą, a dalej ul. Postępu, ze względu na 
nieuregulowany stan prawny gruntów 
przeznaczonych pod pas drogowy – po-
informowała nas Agnieszka Adamus z 
Biura Promocji.

Okazuje się, że problem z dotarciem 
do szkoły mogą też mieć uczniowie 
mieszkający w Zamieniu. Ogłoszony  
2 lipca przetarg na budowę brakujących 
odcinków chodnika wzdłuż ulic Arako-
wej i Waniliowej, gmina unieważniła 
19 lipca „z przyczyn formalnych, wyni-
kających z nowych przepisów ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych”. Obie 
prowadzące bezpośrednio do nowej 
placówki ulice są stosunkowo wąskie, za 
to obarczone sporym ruchem z nowych 
osiedli, a także pojazdów docierających 

na budowy. Mieszkańcom trudno sobie 
wyobrazić, że tymi drogami dzieci ma-
ją docierać do szkoły. Wydawałoby się, 
że w sytuacji unieważnienia przetar-
gu szanse na zrealizowanie inwestycji 
przed początkiem września spadły do 
zera. 

– Chodniki w rejonie szkoły w Za-
mieniu zostaną wybudowane do końca 
sierpnia br., zgodnie z pozwoleniami na 
budowę uzyskanymi przez gminę – za-
pewniła nas Agnieszka Adamus.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian 

Chodnik jednak unieważniony

Fatalna jakość nawierzchni i brak odwodnienia bardzo dają się mieszkańcom 
we znaki

Gmina zapewnia, że mimo unieważnienia przetargu chodnik do szkoły będzie 
gotowy do końca wakacji

Obecnie 
przygotowywany jest 
projekt budowy ulic 

Wilgi, Gołębia 
 i drogi 1 KDZ
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\\\	 CHYLICE

Okoliczni mieszkańcy 
protestują przeciwko 
pomysłowi budowy nowego 
mostu nad Jeziorką.  
Nie zgadzają się na ruch 
samochodowy pod swoimi 
oknami. 

Opomyśle na budowę nowej prze-
prawy nad Jeziorką na granicy 

Chylic i Chyliczek pisaliśmy we wrześ-
niu ubiegłego roku. Wówczas gmina 
Piaseczno zamówiła opracowanie kon-
cepcji budowy nowej drogi łączącej ul. 
Starochylicką (na wysokości skrzyżo-
wania z ul. Sielską w Chylicach) z ul. 
Wschodnią w Chyliczkach.

Zgodnie z informacją, jaką podał 
nam wówczas wiceburmistrz Robert 
Widz, chodziło o most pieszo-rowero-
wy, który miałby powstać w miejscu 
funkcjonującej od lat prowizorycznej 
przeprawy. 

\\\   Most jednak 
dla samochodów?

– Okazało się jednak, że burmistrz 
wprowadził mieszkańców Chylic i Chy-
liczek w błąd, nagle zmienił zdanie i 
planuje zlecić wykonanie przejezdnego 
dla samochodów mostu w formie drogi 
jednokierunkowej z dopuszczeniem do 
ruchu od strony ul. Nadrzecznej, a być 
może i w niedalekiej przyszłości także 
ruchu dwukierunkowego – zaalarmo-
wał nas jeden z czytelników.

Jak wyjaśnił nam wiceburmistrz 
Robert Widz, takie rozwiązanie zawie-
ra przygotowana przez projektantów 
koncepcja. Dokładnie mowa o dopusz-
czeniu ruchu jednokierunkowego od 
strony ul. Nadrzecznej.

\\\   Odległa przyszłość
– Jeśli chcemy zbudować most i 

skomunikować go z ulicami Nadrzecz-
ną i Tujową w ramach ZRID, musi mieć 
dopuszczony w jakikolwiek sposób ruch 
samochodowy – tłumaczy Widz. – To, 
jak ostatecznie ten ruch miałby wyglą-
dać, będzie ustalane przy organizacji 
ruchu. Trzeba pamiętać, że to bardzo 
odległy plan. Na razie powstała tylko 
koncepcja. W budżecie na lata 2021-
2022 mamy pieniądze na projektowa-
nie – podkreśla. – To nie ma być alterna-

tywna, na przykład dla Dworskiej, droga 
przejazdowa. Chodzi raczej o dopusz-
czenie możliwości przejazdu, a przede 
wszystkim o spełnienie niezbędnego 
warunku do uzyskania decyzji ZRID.

Gmina zaznacza, że patrzy szerzej 
na ten fragment Chylic. Stara się upo-
rządkować kwestię komunikacji na tym 
terenie i połączenie ulicy Nadrzecznej z 
ul. Starochylicką.

Mieszkańcy ul. Tujowej i Nadrzecz-
nej z kolei obawiają się, że jeśli po-
wstanie most pozwalający kierowcom 
przejechać między ulicami Wschodnią 
a Starochylicką, pod ich oknami zaczną 
jeździć dziesiątki czy setki samochodów 
dziennie, co negatywnie wpłynie na ich 
komfort życia, a także środowisko.

Tekst i zdjęcie Joanna Ferlian

Nie chcą mostu nad Jeziorką

Most miałby powstać w miejscu istniejącej, tymczasowej przeprawy

\\\	 PIASECZNO

Patrole składające się  
z funkcjonariuszy straży 
miejskiej i policji spotkamy  
w parkach, na skwerach  
czy parkingach. Naruszający 
przepisy muszą się liczyć  
z mandatami.  

J ak informuje wiceburmistrz Piasecz-
na Hanna Kułakowska-Michalak, od 

początku lipca na terenie gminy działają 
mieszane patrole straży miejskiej i po-
licji. Zespoły składające się ze strażnika  
i policjanta podejmują działania w go-

dzinach 16.00-24.00 w piątkowe wie-
czory.

– Obszary, które podlegają kontroli, 
to m.in. park miejski, parkingi i skwery, 
targowisko miejskie, okolice Decathlo-
nu, skwer Kordiana w Gołkowie – wy-
licza Hanna Kułakowska-Michalak. – 

Wspólne patrole mają na celu poprawę 
bezpieczeństwa w okresie wieczornym, 
w tym ukierunkowane są na kontrolę 
spożywania alkoholu w miejscach pub-
licznych – parki i skwery, przeciwdzia-
łanie driftowaniu na ulicach Piaseczna i 
inne zdarzenia zgłaszane przez miesz-
kańców.

Jak podkreśla rzecznik piaseczyń-
skiej policji nadkom. Jarosław Sawicki, 
patrole mają służyć poprawie bezpie-
czeństwa w miejscach, które cieszą się 
popularnością, zwłaszcza w weekendo-
we wieczory.

– Patrolowane miejsca wskazują 
też władze gminy lub sami mieszkańcy 

zgłaszający nam zakłócenia porządku 
czy łamanie przepisów – mówi nadkom. 
Jarosław Sawicki. Sama obecność funk-
cjonariuszy działa zwykle dyscyplinują-
co, a osoby łamiące przepisy muszą się 
liczyć z mandatami. 

Joanna Ferlian

Mieszane patrole 
na skwerach i parkingach

Patrole odbywają się tylko raz w tygodniu ze względu na braki kadrowe
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J esteśmy im winni dozgonną pamięć 
i cześć, gdyż przelali krew za Rzecz-

pospolitą Obojga Narodów oraz naszą 
małą ojczyznę – Piaseczno. Ich ofiara 
była tym cenniejsza i zasługująca na 
naszą wdzięczność, iż w większości nie 
pochodzili oni z Mazowsza, a z terenów 
Wielkiego Księstwa Litewskiego. Sama 
bitwa miała charakter obronny. Siły pol-
skie liczyły 7600 żołnierzy, podczas gdy 
rosyjskie, dowodzone przez gen. Iwana 
Fersena – 13 000. Polacy stacjonowali 
pomiędzy rzeką Jeziorką a lasem w Bo-
browcu, w okolicy dzisiejszego ronda. 
Gen. Zajączek powstrzymał na 24 godzi-
ny korpus Moskali, dając mieszczanom 
piaseczyńskim jeszcze jedną bezpiecz-
ną noc, z 9 na 10 lipca 1794 roku, a na-
stępnie wycofał się przez Piaseczno do 
Warszawy. 

\\\   Spalone Piaseczno
Pomimo męstwa polskich oddzia-

łów, nie udało się na dłużej powstrzy-
mać pochodu obcych wojsk. Piaseczno 
bardzo ucierpiało po bitwie pod Goł-
kowem. Kozacy spalili całe centrum 
miasta – wszystkie domostwa, budynki 
miejskie, starościńskie i plebańskie na 
północ od dwóch stawów piaseczyń-
skich (do dzisiaj istniejący w parku oraz 
już nieistniejący na terenie dzisiejszego 
skweru Kisiela). Ostał się po tej stronie 
tylko kościół piaseczyński, w którym po 
bitwie stacjonowali Kozacy i przez nich 
nie odbywały się msze święte przez 9 
tygodni. To był prawdziwy kataklizm 
dla naszego miasta. Spalono drewnianą 
plebanię, drewniany, piętrowy, zbudo-
wany na planie kwadratu w 1754 roku, 
ratusz miejski, który stał pośrodku ryn-
ku. Po spalonym ratuszu zostały nam 
tylko artefakty – stojący, złocony krzyż 
metalowy, który był na wyposażeniu 
ówczesnych burmistrzów (przysięgali 
na niego radni piaseczyńscy w XVIII w.), 
oraz zielone kafle piecowe odnalezione 
w czasie badań archeologicznych prze-
prowadzanych na rynku. Zdewastowa-
no również pobliski, stojący przy ple-
banii naprzeciwko ratusza dwór wójta. 
Nieco dalej w parku spalono także pałac 

myśliwski, zbudowany dla Augusta III 
Sasa, który stał na tyłach dzisiejszego 
starostwa. Zrujnowano też dom starosty 
Henryka Bruehla, poprzednika dzisiej-
szej Poniatówki, którego pięknie skle-
pione, murowane piwnice, zachowały 
się do dzisiaj pod Poniatówką. 

\\\   Polegli i ranni w bitwie 
 pod Gołkowem

Przed takim to kataklizmem pró-
bowali nas ochronić nasi bohaterowie, 
których nazwiska i stopnie (bez imion) 
zachował dla wieczności raport pobi-
tewny generała Zajączka, głównodo-
wodzącego bitwą, opublikowany w 
„Gazecie Wolnej Warszawskiej” (nr 25), 
9 dni po bitwie tj. 19 lipca 1794 roku, 
w czasie oblężenia Warszawy. Według 
danych źródłowych znamy nazwiska 

3 poległych oficerów z tej samej bryga-
dy Józefa Kopcia – II Brygady Kawalerii 
Narodowej Wielkiego Księstwa Litew-
skiego (petyhorskiej, pińskiej) spośród 
129 całkowitej liczby poległych. Biorąc 
pod uwagę przebieg bitwy i fakt, że 
w najbardziej dramatycznej potyczce 
brała udział po polskiej stronie właś-
nie II BKN WKL, jest to jeszcze bardziej 
uprawdopodobnione. Polegli:

Porucznik Kołłątaj – według „Spi-
sów Oficerów Wojska Wielkiego Księ-
stwa Litewskiego 1777-1794”, opraco-
wanych przez M. Machynię, V. Rakuti-
sa i Cz. Srzednickiego, w II BKN WKL 
służyło 3 oficerów o nazwisku Kołłątaj: 
Ignacy, Jerzy I, Jerzy II. Na początku trop 
wiódł do Ignacego. Na pewno prze-
darł się wraz z brygadierem Kopciem 
ze wschodu do Tadeusza Kościuszki. 
Został awansowany na porucznika w 
dniach poprzedzających bitwę, tj. 4 lipca 
1794 roku w obozie pod Wólką Pracką 
przez Naczelnika, jak donoszą „Akta 
Powstania Kościuszki”, tom III. Ewiden-
tnie brał udział w bitwie pod Gołko-
wem. Jednakże na podstawie źródła z 
Centralnego Państwowego Archiwum 
Ukrainy we Lwowie – dokumentacja 
trójstronnej komisji do spraw likwidacji 
długów króla Stanisława Augusta i RP – 

udostępnionego mi przez dr. Mariusza 
Machynię (za co serdecznie dziękuję), 
okazało się, że Ignacy był wśród żywych 
w 1799 roku – jako zgłaszający roszcze-
nie wobec komisji. Dodatkowo Ignacy 
chrzcił syna Hieronima 1.1.1803 roku 
w folwarku Bayki, w parafii Łukonica, 
w powiecie Słonimskim, jako porucznik 
byłego Wojska Litewskiego, co ostatecz-
nie wykluczyło go spośród poległych. 
Biorąc pod uwagę, że w brygadzie było 
jeszcze dwóch poruczników o imieniu 
Jerzy – Jerzy I, który służył w brygadzie 
jako chorąży, a później porucznik w la-
tach 1775-1794 i Jerzy II, który służył 
w brygadzie jako porucznik w latach 
1775-1783 oraz że wśród żywych w 
1799 w dokumentacji ww. komisji roku 
występował tylko jeden Jerzy Kołłątaj, 
najbardziej prawdopodobne jest, że 
pod Gołkowem poległ Jerzy I Kołłątaj, a 
wśród żywych w 1799 roku notowano 
Jerzy II Kołłątaja, u którego rozpoczy-

nał swą służbę późniejszy brygadier 
Józef Kopeć, jak to opisywał w swoich 
pamiętnikach. 

Podporucznik Korson – według ww. 
spisu w II BKN WKL służył Joachim Ko-
rzon, który również przedarł się wraz z 
brygadierem Kopciem ze wschodu do 
Tadeusza Kościuszki. Biorąc pod uwagę 
fakt, iż Joachim Korzon był na pewno 
uczestnikiem bitwy pod Gołkowem, 
gdyż był awansowany na stanowisko 
porucznika również w Wólce Prackiej w 
przededniu bitwy oraz fakt, iż w źródle 
z 1799 roku nie występuje wśród ży-
wych (jego spadkobiercy występują z 

roszczeniem do komisji), z dużym praw-
dopodobieństwem, graniczącym z pew-
nością, w bitwie pod Gołkowem poległ 
porucznik Joachim Korzon, a w raporcie 
gen. Zajączka pomylono stopień oraz 
jedną literę w nazwisku.

Chorąży Giźliński – biorąc pod uwa-
gę fakt, iż Stanisław Giżyński z II BKN 
WKL na pewno uczestniczył w bitwie 
pod Gołkowem, gdyż był awansowany 
przez Naczelnika na stanowisko cho-

rążego również w Wólce Prackiej oraz 
fakt, iż w ww. źródle z 1799 roku nie 
występuje wśród zgłaszających roszcze-
nie do komisji, z dużym prawdopodo-
bieństwem, graniczącym z pewnością, 
w bitwie pod Gołkowem poległ chorąży 
Stanisław Giżyński, a w raporcie gen. 
Zajączka pomylono się w literowaniu 
nazwiska.

Podsumowując: odnalezieni bo-
haterowie, którzy przelali swą krew w 
bitwie pod Gołkowem to z dużą dozą 
prawdopodobieństwa porucznik Jerzy 
Kołłątaj, porucznik Joachim Korzon oraz 
chorąży Stanisław Giżyński. Jednakże na 
ostatecznej wersji tablicy ku czci zdecy-
dowano, aby podać nazwiska i stopnie 
(bez imion) literalnie zgodne z rapor-
tem gen. Zajączka. 

Oprócz wyżej wymienionych po-
ległych oficerów raport gen. Zajączka 
wymienia również 6 rannych oficerów 

w bitwie pod Gołkowem: podporucz-
nik Teodor Jasiński z I wielkopolskiej 
Brygady Kawalerii Narodowej komendy 
Madalińskiego, major Józef Golijowski 
z I ukraińskiej Brygady Kawalerii Na-
rodowej komendy Wyszkowskiego 
(otrzymał złoty zegarek od Kościuszki); 
w raporcie gen. Zajączka występuje róż-
nica w pisowni nazwiska tj. Goleiewski, 
podporucznik Jacek Borzęcki z I ukra-
ińskiej Brygady Kawalerii Narodowej 

komendy Wyszkowskiego, porucznik 
Jerzy Łopata z II BKN WKL (brygady 
pińskiej) komendy Kopcia, podpuł-
kownik Florian Zaremba z Regimentu 
Pieszego 7 Koronnego; w raporcie gen. 
Zajączka występuje różnica w pisow-
ni nazwiska tj. Zaręba, kapitan Ignacy 
Lipiński (kontuzjowany) z Pułku Alek-
sandra Sokoła, pułkownika grenadie-
rów lubelskich (milicja województwa  
lubelskiego).

\\\   „Umieram,  
ale mi słodko umierać  
dla kochanej ojczyzny”

W tym samym raporcie gen. Zającz-
ka na końcu meldunku znajdujemy cytat 
stanowiący parafrazę Horacego „Umie-
ram, ale mi słodko umierać dla kochanej 
ojczyzny”, towarzyszący liście poległych. 
Jako wołającego te słowa źródło podaje 
polskiego artylerzystę, śmiertelnie ra-
nionego w bitwie pod Gołkowem. Cytat 
jest zgodny z faktami historycznymi, tj. 
bitwa miała rzeczywiście charakter de-
fensywny i polska artyleria odegrała w 
niej istotną rolę. Jest to cytat historycz-
ny ze źródła sygnowanego przez gen. 
Zajączka, opublikowany zaledwie 9 dni 
po bitwie w czasie oblężenia Warsza-
wy przez zaborców i należy go czytać w 
kontekście tamtych wydarzeń. Odzwier-
ciedla panujące wówczas przeświadcze-
nie, nawiązujące do tradycji antycznej, 
iż prawdziwy patriotyzm przejawia się 
w cierpieniu i daninie krwi za wolność 
Ojczyzny. Podobnie Tadeusz Kościuszko 
pisał 1 lipca 1794 z obozu pod Wólką 
Pracką do Rady Najwyższej Narodowej: 
„Umrzeć lub zwyciężyć – hasłem jest 
naszym”.

Andrzej Gałkowski
Autor tablicy ku czci poległych  

w bitwie pod Gołkowem

Odnalezieni bohaterowie
227 lat po Bitwie Gołkowskiej – największej bitwie w historii gminy Piaseczno, która miała 
miejsce 9 i 10 lipca 1794 roku w czasie Insurekcji Kościuszkowskiej, na wielkim głazie na rondzie 
w Gołkowie, w miejscu najbardziej zaciętych walk, zostanie odsłonięta tablica z listą poległych. 
Dopiero teraz udało się dotrzeć do nazwisk polskich oficerów z dywizji gen. Józefa Zajączka, 
poległych i rannych w tej bitwie. 

Plan okolic Warszawy po 1838. Na planie poniżej skrzyżowania drogi  
Piaseczno-Grójec i drogi Jazgarzew-Bobrowiec widać 3 szańce (miejsce bitwy 
pod Gołkowem)
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II Brygada Kawalerii Narodowej Wielkiego Księstwa Litewskiego. Od lewej  
oficer, ułan i pocztowy

Raport gen. Zajączka o oficerach zabitych i rannych w bitwie pod Gołkowem. 
Gazeta Wolna Warszawska nr 25 z 19 lipca 1794
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Piaseczno bardzo 
ucierpiało po bitwie  

pod Gołkowem.  
Kozacy spalili całe 

centrum miasta
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\\\	 SKATEPARK I BOISKA    
Gminy naszego powiatu otrzymały od Mazowsza dofinansowania do infra-
struktury sportowej. W ramach dotacji powstanie m.in. skatepark w Mro-
kowie. 
Gmina Lesznowola znalazła się w gronie beneficjentów Mazowieckiego Instru-
mentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej 2021. Z budżetu Mazowsza udało się 
pozyskać 150 000 zł. Środki przeznaczono na budowę skateparku. 
– Nowy skatepark będzie miał powierzchnię  ok. 673 m2 i  powstanie przy ul. Marii 
Świątkiewicz w Mrokowie – naprzeciwko Szkoły Podstawowej, na terenie przy 
rzece Utracie – informuje lesznowolski magistrat. – Skatepark będzie miał beto-
nową nawierzchnię 
i podstawowe urzą-
dzenia, jak rampa, 
funbox i poręcz. W 
zaplanowanym na 
przyszły rok następ-
nym etapie, zostaną 
dodane kolejne urzą-
dzenia.
Kolejnym krokiem 
będzie dopracowa-
nie projektu inwe-
stycji. Władze gminy zapewniają, że prace będą się odbywać przy mieszkańców, 
szczególnie lokalnej młodzieży, która będzie korzystać z nowej atrakcji. Termin 
konsultacji społecznych na temat skateparku powinniśmy poznać niebawem. 
Na liście beneficjentów MIWIS2021 znalazły się także inne gminy powiatu pia-
seczyńskiego – łącznie ponad 800 tysięcy złotych. Góra Kalwaria otrzyma 200 
000 złotych na modernizację nawierzchni boiska sportowego przy basenie. Tyle 
samo udało się pozyskać gminie Piaseczno na budowę boiska wielofunkcyjnego w 
Głoskowie. Tarczyn dzięki dofinansowaniu w wysokości 140 tys. zł wyremontuje 
boisko przy Szkole Podstawowej w Pracach Małych. 
Blisko 112 tysięcy złotych otrzyma również powiat piaseczyński. Te środki zostaną 
przeznaczone na remont boiska do siatkówki i koszykówki oraz placu sportowo-
-rekreacyjnego przy Domach Dzieci w Pęcherach. Ma tu się pojawić 6 nowych 
urządzeń rozwijających sprawność wielu partii ciała, w tym orbitrek, biegacz czy 
zestaw sprawnościowy ze ścianką wspinaczkową. – Łączny koszt inwestycji wynie-
sie ok. 149 tysięcy złotych – mówi nam Joanna Grela z Biura Promocji Starostwa 
Powiatowego w Piasecznie. Prace w Pęcherach powinny zostać zrealizowane do 
końca października br. 

\\\	 LESZNOWOLA

\\\	 KRAJ

Katarzyna Maria Piekarska, 
posłanka Koalicji Obywatelskiej, 
napisała na Twitterze: „Koniec 
z cierpieniem zwierząt 
związanym z petardami i 
fajerwerkami”. Czy projekt ma 
szanse przejść?

U stawa złożona w Sejmie zakłada 
wycofanie z prywatnego użyt-

ku petard hukowych oraz fajerwer-
ków. Zakaz używania nie dotyczyłby 
tylko przedsiębiorców oraz jednostek 
naukowych.

– Zostawiamy możliwość, że fajer-
werki będą mogły być odpalane przez 
firmy profesjonalne czy np. organizowa-
ne przez samorządy – mówi Piekarska.

Rady gminy, w myśl projektu, będą 
mogły określić 31 grudnia i 1 stycznia 
jako dni, w których nie będzie obowią-
zywał zakaz prywatnego użytku wyro-
bów pirotechnicznych.

\\\   Tutaj chodzi o zwierzęta
– Chodzi przede wszystkim o ogra-

niczenie sprzedaży fajerwerków i pe-
tard osobom prywatnym. Liczymy na 
to, że dzięki temu będzie mniej fajer-
werków i petard hukowych w okresie 
sylwestrowym – mówiła Piekarska dla 
Polsatnews.

Odpalane petardy, fajerwerki po-
wodują ogromny stres zwierząt, a także 
wpływają na to, że zwierzęta budzą się 
z zimowego snu. Jak zaznaczała Piekar-
ska, po sylwestrze bardzo często widać 
martwe ptaki, które leżą na ulicach.

Wielokrotnie zdarzają się sytuacje, 
że psy zrywają się ze smyczy lub ucieka-
ją z posesji właścicieli. Ucieczki zwierząt 
domowych mogą skończyć się tragicz-

nie: potrąceniem przez samochód czy 
pociąg.

Posłanka Koalicji Obywatelskiej 
ma nadzieję, że ustawa zostanie szybko 
przyjęta. Jest mało kontrowersyjna poli-
tycznie. Jak zaznaczyła, problem petard 
był wielokrotnie podnoszony na posie-
dzeniach parlamentarnego zespołu 
przyjaciół zwierząt, którego członkiem 
jest m.in. prezes PiS Jarosław Kaczyński.

– Jestem przekonana, że kot pana 
prezesa w trakcie fajerwerków też się 
denerwuje i boi – powiedziała współ-
twórczyni projektu.

Jak wspomina Katarzyna Piekar-
ska, kwestia miłości do zwierząt nas 
łączy, inne rzeczy dzielą.

Piotr Lis

Zakaz petard i fajerwerków. 
Dla dobra zwierząt

„Jestem przekonana,  
że kot pana prezesa  

w trakcie fajerwerków 
też się denerwuje i boi”
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O G Ł O S Z E N I A

Od tego roku Budżet Obywatelski będzie obejmował całą gminę Piaseczno – miasto oraz 32 sołectwa.

Dajcie nam znać 
– będziemy interweniować!

Piąta edycja Budżetu Obywatelskiego

Zapchana studzienka?

Zgłaszanie projektów
1 sierpnia rozpocznie się proces zgłaszania 

projektów. Mieszkańcy będą mieli dwa tygod-
nie na zgłoszenie swoich pomysłów. Konsulta- 
cje oraz pomoc w przygotowaniu projektów 
odbywać się będzie poprzez kontakt telefo- 
niczny, mailowy lub po wcześniejszym umówie- 
niu się z koordynatorem Budżetu Obywa-
telskiego. – Zachęcamy do elektronicznego 
składania projektów. Zakładając konto, może-
my wypełnić formularz zgłoszeniowy, a także 
zagłosować na wybrane projekty. Dbając o bez- 
pieczeństwo i komfort mieszkańców, wprowa- 
dziliśmy również możliwość wygenerowania 
elektronicznej listy poparcia projektu, dzięki 
czemu proces ten przebiega bez konieczności 
bezpośredniego kontaktu z osobami popiera-
jącymi – wyjaśnia Agata Pośniak, koordynator 
Budżetu Obywatelskiego. – Od 19 lipca będzie 
możliwość wprowadzenia projektu w wersji ro- 
boczej na stronie bo.piaseczno.eu oraz możli- 
wość zbierania podpisów na elektronicznej 
liście poparcia. Ostateczną wersję wniosku 
należny przesłać do weryfikacji w dniach 1-15 
sierpnia – dodaje.

W dalszym ciągu będzie możliwość złożenia 
formularza w wersji papierowej, po uprzednim 
ustaleniu terminu z koordynatorem. Do każde-
go formularza zgłoszeniowego należy dołączyć 
oryginalną listę poparcia składającą się z min. 
15 osób z terenu gminy Piaseczno popierają-
cych dany projekt.

Charakter zgłaszanych projektów
Podobnie jak w minionej edycji, zgłaszać 

można projekty o charakterze „twardym”  

i „miękkim”. Poprzez projekt   „twardy” rozu- 
mie się inwestycję, remont, modernizację, ad-
aptację, budowę nowego obiektu lub zakup 
wyposażenia. Projekt „miękki” to zadanie  
nie-inwestycyjne, wydarzenie o charakterze  
prospołecznym, kulturalnym, oświatowym, 
edukacyjnym lub sportowym z wyłączeniem 
bieżącej administracyjnej działalności podmio- 
tów. Maksymalna wartość jednego projektu 
„miękkiego” nie może przekroczyć 50.000 zł, 
zaś projektu „twardego” 130.000 zł.

Głosowanie
Głosować mogą wszyscy mieszkańcy gmi- 

ny Piaseczno, bez limitu wieku. Na karcie  
do głosowania wszystkie projekty („twarde”  
i „miękkie”) znajdować się będą na jednej liś- 
cie. Każdy głosujący będzie miał do rozdyspono- 
wania 1 mln zł wśród wszystkich projektów. 
Zachęcamy do głosowania online na stronie  
bo.piaseczno.eu. Głosowanie odbywać będzie 
się w dniach 11-24 października. Głosować 
będzie można również za pomocą tradycyjnych 
kart papierowych dostępnych w wyznaczonych 
punktach. Osoby małoletnie będą mogły brać 
czynny udział w Budżecie Obywatelskim. Jedy-
nym warunkiem będzie zgoda przedstawiciela 
ustawowego na udział w głosowaniu.

Harmonogram
– Zgłaszanie projektów: 1-15 sierpnia 2021 r.
– �Weryfikacja projektów:  

16 sierpnia – 12 września 2021 r.
– �Zamieszczenie w internetowym systemie 

obsługi BO informacji o wyniku oceny  
projektów: do 15 września 2021 r.

– �Składanie i rozpatrywanie odwołań:  
15-22 września 2021 r.

– �Wycofanie projektów przez pomysłodawcę: 
do 30 września 2021 r.

– �Zamieszczenie w internetowym systemie 
obsługi BO informacji o wyniku rozpatrzenia 
odwołania i przekazania jej pomysłodawcy: 
do 4 października 2021 r.

– �Ogłoszenie listy projektów  
zakwalifikowanych do głosowania:  
do 8 października 2021 r.

– �Głosowanie mieszkańców Piaseczna  
na zakwalifikowane projekty:  
11-24 października 2021 r.

– �Ustalenie wyników głosowania:  
25 października – 7 listopada 2021 r.

– �Ogłoszenie listy projektów wybranych  
w głosowaniu: do 10 listopada 2021 r.

Więcej szczegółów na stronie bo.piaseczno.eu 
oraz fb.com/Budzet.Piaseczno

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji w Piasecznie Sp. z o.o. dbają o prawidłowy stan techniczny ka-
nalizacji deszczowej. Odpowiednie służby regularnie dokonują przeglądów 
technicznych i czyszczą studzienki na bieżąco.

Ostatnie ulewy spowodowały, że dużo zanieczyszczeń spłynęło na uli- 
ce. Podczas szczególnie intensywnych opadów, ilość ścieków deszczowych 
dopływających do obiektów eksploatowanych przez przedsiębiorstwo 
przekracza nawet kilkukrotnie ilość ścieków odnotowywaną przy pogodzie 
bezopadowej. Wówczas przepompownie wypełniają się po brzegi i nie są 
w stanie nadążyć z przesyłem nieczystości. W przypadku deszczy nawal-
nych problemem staje się dodatkowo silny wiatr, który powoduje nagro-
madzenie na ulicach liści i gałęzi, blokujących kratki oraz wpusty uliczne. 
Utrata ich drożności sprawia, że deszcz gromadzi się na ulicach i chod-
nikach, nie mając ujścia.

Dlatego ważne jest, jeżeli widzą Państwo, że studzienka wymaga pil-
nego czyszczenia prosimy o zgłaszanie tego faktu na całodobową  info- 
linię urzędu pod numer (22) 701 75 01 lub przez mobilną aplikację urzędu  
Mobile Alert.

\\\	 CZACHÓWEK

W ramach remontu linii 
kolejowej Warszawa  
– Radom przebudowano stację 
Czachówek Południowy.  
Z nowymi windami są jednak 
problemy. W dodatku jeden 
z przejazdów jest wiecznie 
zamknięty. 

Oproblemie z dotarciem na pero-
ny stacji Czachówek Południowy 

poinformował nas radny Prażmowa 
Łukasz Żywek.  

– Kilka lat temu w związku z mo-
dernizacją linii kolejowej Warszawa 
– Radom stacja została gruntownie 
przebudowana. Wybudowano nowe 

perony połączone przejściem pod-
ziemnym. W przejściu poza schoda-
mi umieszczono windy, które do dnia 
dzisiejszego nie zostały uruchomione. 
(...) Nadal jednak nie działają windy, w 
związku z tym dostęp do peronu jest 
znacznie utrudniony – opisywał Żywek 

na początku lipca. Zwrócił także naszą 
uwagę na permanentnie zamknięty 
przejazd kolejowy między stacjami 
Czachówek Południowy i Czachówek  
Górny. 

\\\   Windy działają.  
Ale czasem nie

Kilka dni później udało się uzyskać 
odpowiedź spółki PKP PLK SA. 

– Windy na stacji pasażerskiej 
Czachówek Południowy zostały osta-
tecznie odebrane eksploatacyjnie i 
uruchomione 25 maja 2021 roku. Nie-
stety ze względu na długotrwały zastój 
urządzeń dźwigowych, spowodowany 
pojawiającą się wodą w podszybiach 
wind po ich wtórnym uruchomieniu 
do stałego użytkowania eksploatacyj-
nego, pojawił się problem zewnętrzny 
polegający na zanikach napięcia źródła 
zasilania urządzeń. Na dzień 1.07.2021 

r. problem zasilania został rozwiązany 
i trzy z czterech urządzeń są sprawne. 
Niestety jedno urządzenie wymaga 
wymiany sterownika automatyki drzwi 
kabinowych. naprawa została zlecona 
firmie serwisującej, przewidywany 
termin napraw to 7.07.2021 r. – czyta-
my odpowiedzi na zapytanie radnego 
Żywka. 

Windy faktycznie udało się urucho-
mić 14 lipca. Kilka dni później jednak 
znów stanęły. 

– Potwierdziłem u naszego konser-
watora, że faktycznie wystąpił problem. 
Doszło do usterki zasilania, po której 
windy trzeba zresetować. Jeszcze dziś 
wszystkie windy powinny być sprawne 
– przekazał nam w środę przedstawiciel 
ZLK. Jednocześnie podkreślał, że reakcja 
ze strony serwisantów mogła nastąpić 
dopiero po pojawieniu się stosownego 
zgłoszenia.

\\\   Przejazd zamknięty  
permanentnie? 

Przedstawiciele spółki odnieśli się 
również do zapytania o ciągle zamknię-
ty przejazd kolejowy spinający ulice Ko-
lejową i Dworcową po północnej stronie 
stacji Czachówek Płd. Trudno jednak 
uznać odpowiedź za wyczerpującą. 

– Sekcja Eksploatacji Warszawa Za-
chód informuje, że przejazd kolejowo-
-drogowy kat. „A” w km 36.118 na linii 
8 st. Czachówek Płd. został zamknięty 
z przyczyn proceduralnych – brzmi la-
koniczny komunikat. O jakie przyczyny 
proceduralne chodzi? Tu już jasnej od-
powiedzi brak.

Wiele wskazuje jednak na to, że 
wyjaśnienie leży w obowiązujących 

przepisach. Zgodnie z rozporządzeniem 
Ministra Infrastruktury, minimalna od-
ległość między przejazdami kolejowo-
-drogowymi powinna wynosić 3 km. 
Tymczasem odległość między opisywa-
nym przejazdem a kolejnym, znajdują-
cym się w ciągu ul. Polnej, to zaledwie 
nieco ponad kilometr. 

Czy zamknięcie przejazdu wynika 
właśnie z jego niezgodności z zapisami 
rozporządzenia? I jeśli tak się stało, jak 
doszło do tego, że remont linii kolejowej 
nr 8 został zrealizowany niezgodnie z 
obowiązującymi przepisami? Zapytali-
śmy o to PKP PLK, na razie jednak nie 
udało nam się uzyskać odpowiedzi. 

Karolina Hofman 

Nieczynne windy i zamknięty przejazd

Dla niepełnosprawnych oraz rodziców z wózkami dotarcie na peron jest  
znacznie utrudnione
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„W przejściu poza 
schodami umieszczono 

windy, które do dnia 
dzisiejszego nie zostały 

uruchomione”

Mieszkańcy narzekają na stale zamknięty przejazd kolejowy
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– Bardzo się cieszę, że możemy się spotkać i razem cieszyć się zabawą i piękną pogodą. Zapraszam 
wszystkich do wspólnych rozmów i spędzenia razem wolnego czasu – mówiła Barbara Galicz, zaznacza-
jąc, że jest to spotkanie tym ważniejsze, gdyż zorganizowane jako pierwsze po okresie pandemii.

Z kolei Mirosław Faliszewski Przewodniczący Rady Miejskiej w Tarczynie zachęcił wszystkich  
do wspólnej zabawy. Władze samorządowe reprezentowali także Małgorzata Nowaczyńska Wice- 
burmistrz Tarczyna, Elwira Młoźniak Skarbnik Gminy i Marcin Kiliański Sekretarz Gminy.

Podczas wspólnego spotkania niewątpliwą atrakcją była degustacja regionalnych pierogów, wiej- 
skiego smalcu oraz ciast przygotowanych przez KGW Tarczyńskie Perełki z Kawęczyna pod czujnym 
okiem i ogromnym zaangażowaniem sołtys Roksany Kotańskiej. Najmłodsi mogli wyszaleć się na prze- 
znaczonych do tego dmuchańcach, wziąć udział w konkursach, a także pomalować farbkami tatuaże. 
Nie zabrakło tanecznej muzyki oraz wspólnych rozmów.

Wspaniała zabawa w Kawęczynie
Piknik promujący produkty regionalne odbył się 25 lipca  

w Kawęczynie. Otwarcia zabawy dokonała Barbara Galicz Burmistrz 
Tarczyna wraz z Mirosławem Faliszewskim Przewodniczącym  

Rady Miejskiej w Tarczynie. 

\\\	 GÓRA KALWARIA

Seniorzy mają w końcu swoje 
miejsce spotkań.  Klub Senior+ 
mieści się w dawnej restauracji 
„Wisełka”. 

W budynku przy ul. Pijarskiej 40, 
w którym kiedyś mieściła się re-

stauracja „Wisełka”, a następnie działała 
biblioteka , teraz zostanie zawładnięte 
przez seniorów. Budynek przeszedł 
gruntowny remont pomieszczeń, na 
które gmina pozyskała 150 tys. zł dota-

cji z Ministerstwa Rodziny, Pracy i Poli-
tyki Społecznej (dopłaciła z własnego 
budżetu ponad 95 tys. zł). Placówką, 
będącą częścią Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Górze Kalwarii, pokieruje 
Aleksandra Bogatek. Oficjalne otwar-
cie Klubu Senior+ „Wisełka” nastąpiło 
w połowie lipca. Podczas uroczystości 

przewodnicząca Gminnej Rady Senio-
rów Elżbieta Banasiak  podziękowała 
burmistrzowi za znalezienie miejsca 
integracji dla seniorów. W odpowiedzi 
burmistrz Arkadiusz Strzyżewski za-
żartował, że ma nadzieję na wysokie 
rachunki za prąd, bo to będzie oznaczać, 
że w „Wisełce” dużo się dzieje. 

Klub składa się z dwóch pomiesz-
czeń: kawiarenki z aneksem kuchen-
nym, a także sali ze sceną, nagłośnie-
niem i ekranem oraz drabinkami do 
ćwiczeń. Seniorzy mogą tu korzystać 
zarówno z oferty zorganizowanych 

zajęć czy spotkań, jak i spotykać się w 
sposób nieformalny. W ofercie są zaję-
cia teatralne, muzyczne, gimnastyczne, 
kulinarne czy komputerowe. Można też 
przyjść na wieczór filmowy czy spotka-
nie dyskusyjnego klubu książkowego.  

Joanna Ferlian

Klub Seniora w Wisełce

Seniorzy mają do dyspozycji między innymi wygodną salę kawiarnianą  
z zapleczem kuchennym

FO
T. 

UM
IG

 G
ÓR

A 
KA

LW
AR

IA

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W TARCZYNIE	  ul. Juliana Stępkowskiego 17, tel. 22 715 79 00, www.tarczyn.pl

\\\	 FELIETON

Jest rok 2021. Cały świat 
szczepi się przeciwko 
COVID-19. Cały? Nie! Grupa 
nieugiętych wciąż stawia opór 
medykom i uprzykrza życie 
społeczeństwu...  

P owyższa trawestacja kultowej bajki 
o dzielnym Galu Asteriksie jest hu-

morystyczna, ale sprawa jest całkiem 
poważna. Mowa oczywiście o szerzą-
cych teorie spiskowe na temat rzekomej 
szkodliwości szczepień. 

Problem nie dotyczy jedynie szcze-
pionek przeciw koronawirusowi. Zjawi-
sko znane jest od przynajmniej 23 lat. 
Wówczas bowiem brytyjski gastroente-
rolog Andrew Wakefield opublikował w 
„Lancecie” wyniki swoich badań. Szcze-
pionka MMR – jak donosił Wakefield 
– miała powodować autyzm u dzieci. 
Szybko się okazało, że badania były 
sfałszowane, zaś sama publikacja była 
napisana na zlecenie rodziców, którzy 
usiłowali wyłudzić odszkodowania od 
firm farmaceutycznych. 

Terry Pratchett napisał kiedyś, że 
kłamstwo zdąży obiec świat, zanim 
prawda włoży buty. Cytat ten świetnie 
obrazuje to, co wydarzyło się po pub-
likacji Wakefielda. Ziarno trafiło na po-
datny grunt. Pseudonaukowe bzdury 
Wakefielda, choć wielokrotnie już oba-
lane, wciąż są powielane. W szczegól-
ności przez tych, którzy w naiwności 

odbiorców Brytyjczyka dopatrzyli się 
okazji do szybkiego zysku. Teorie spi-
skowe dotyczą zresztą nie tylko kwestii 
korelacji między szczepieniami a au-
tyzmem. Konia z rzędem temu, kto w 
ostatnim czasie nie zetknął się z tezami 
o chipowaniu ludzi czy śledzeniu ich za 
pomocą technologii 5G. 

Na czym polega fenomen teo-
rii spiskowych? Mówiąc najprościej: 
chodzi o ich chwytliwość. Wystarczy 
znaleźć odpowiednią niszę i zacząć 
zaprzeczać faktom naukowym. Zie-
mia jest płaska, bo przecież położona 
na podłodze poziomica nie wykazuje 
odchyleń. Ewolucja jest bzdurą, wszak 
wciąż istnieją szympansy. Szczepionki 
są szkodliwe, bo córka sąsiada kuzyna 
teściowej po szczepionce przewróciła 
się na rowerku. Dalszy rozwój teorii 
spiskowej zależy już od zręczności jej 
propagatorów. Najłatwiej jest znaleźć 

Wielkiego Niewidzialnego Wroga, który 
sprawnie tuszuje dowody. A jeśli jeszcze 
uda się znaleźć męczennika za naszą 
sprawę! O, to już strzał w dziesiątkę! 
Takim męczennikiem stał się właśnie 
Andrew Wakefield. Pozbawiony praw 
wykonywania zawodu, dziś zarabia kro-
cie na publicznych wystąpieniach. W 
oczach swoich zwolenników uchodzi 
za ofiarę Big Pharmy, której celem jest... 
właściwie nie wiadomo co. Zarabianie 
fortuny? Wymordowanie ludzkości? To 
właśnie kolejny urok teorii spiskowych 
– są jak puzzle, które każdy może sobie 
układać według własnego upodobania. 

Kiedyś ponoć każda wioska miała 
swojego głupka, który był pośmiewi-
skiem wszystkich. Dziś jednak żyjemy 
w globalnej wiosce i wioskowy głupek 
ruszył w świat. Tam poznał drugiego 
głupka i we dwóch już w swej głupocie 
poczuli się silni. Efekty zjednoczenia 
wioskowych głupków mogliśmy oglą-
dać w ostatnią niedzielę pod punktem 
szczepień w Grodzisku Mazowieckim. 

I możesz się, drogi Czytelniku, obra-
zić na mnie za tego „głupka”. Zanim się 
jednak obruszysz, obejrzyj dostępne 
w Internecie nagrania z zajścia w Gro-
dzisku. Posłuchaj, jakie słowa padają 
pod adresem medyków. Poszukaj argu-
mentów w ich wypowiedziach. A potem 
oceń sam. O ile wcześniej nie zwiędną 
Ci uszy. I pamiętaj, że konsekwencje ich 
teorii – kolejny lockdown czy paraliż 
szpitali – poniesiemy wszyscy.  

Karolina Hofman

Spisek przeciw rozsądkowi
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\\\	 PIASECZNO

Dla wychowanka MKS 
Piaseczno będzie to już 
jedenasty klub w lidze włoskiej.

T omasz Kupisz, który jako junior 
występował w barwach piaseczyń-

skiego MKS, kolejny raz zmienia klub. 
31-letni piłkarz ma za sobą występy 
między innymi w Jagiellonii Białystok 
i angielskim Wigan Athletic, a także 
kilka meczów w reprezentacji Polski. 
Teraz dalej będzie grać w drugiej lidze 
włoskiej.

Włoska przygoda Tomasza Kupisza 
rozpoczęła się w 2013 roku, kiedy pod-
pisał kontrakt z Chievo Verona. Następ-
nie reprezentował kolejno: Cittadellę, 
Brescię, Novarę, Cesenę, Ascoli, Livorno, 

Bari, Trapani oraz Salernitanę. Razem 
z ekipą z Salerno w minionych roz-
grywkach rozegrał 31 meczów, w któ-
rych zdobył 3 bramki oraz zanotował 

2 asysty, i mógł cieszyć się z kolegami 
z awansu do najwyższej ligi we Wło-
szech. Niestety pomocnik nie zostanie 
jednak w Serie A i w ramach ligowych 
starć nie spotka się na boisku z Cristiano 
Ronaldo.

Zawodnik, który jak nikt inny zna 
włoskie murawy, trafił do zespołu Po-
rdenone Calcio. Jak ogłosił jego nowy 
pracodawca, Kupisz podpisał z klubem 
kontrakt do 30 czerwca 2023 roku. W 
zeszłym sezonie Serie B „Zielone Jasz-
czurki” uplasowały się na 15. miejscu 
w ligowej tabeli, czyli 13 miejsc niżej 
niż Salernitana.

W nowej drużynie wychowanek 
MKS Piaseczno będzie występować ra-
zem z innym Polakiem, Adamem Chrza-
nowskim (niegdyś Lechia Gdańsk).

Rafał Lipski

\\\	 PIASECZNO

Zawodniczki z Piaseczna 
zdobyły kolejne cenne 
doświadczenie.

W miniony weekend 24-25 lipca 
na stadionie Ośrodka Sportu i 

Rekreacji w Suwałkach odbyły się 38. 
Mistrzostwa Polski do lat 23 w lekkiej 
atletyce. Na imprezie organizowanej 
przez Polski Związek Lekkiej Atletyki 
pojawiły się dwie reprezentantki Kon-
dycji Piaseczno – Oliwia Paradowska 
oraz Aleksandra Płocińska. Występy 
obu zawodniczek można było śledzić 
między innymi podczas internetowej 
transmisji na żywo.

Aleksandra Płocińska, która nie-
dawno osiągnęła dziewiąte miejsce w 
Europie na zawodach w Tallinie, wzięła 
udział w biegu na 1500 metrów kobiet. 
Jej wynik 4:29.70 pozwolił na zajęcie 
wysokiego czwartego miejsca. Ponad-

to pojawiła się ona również na starcie 
biegu na dystansie 800 metrów kobiet, 
gdzie z rezultatem 2:07.09 również za-
kończyła rywalizację na czwartej po-
zycji.

W biegu na 800 metrów walczyła 
także Oliwia Paradowska, ale uplaso-
wała się parę dobrych miejsc niżej niż 

koleżanka z drużyny. Z czasem 2:14.83 
zajęła siedemnastą lokatę.

Gratulacje dla obu zawodniczek, 
które na każdych zawodach tej rangi 
mają okazję rywalizować z najlepszymi 
sportowcami i za każdym razem zbiera-
ją cenne doświadczenie.

Rafał Lipski

\\\	 KONSTANCIN-JEZIORNA

Zawodniczka klubu UKS Zryw 
Słomczyn odniosła kolejny 
spektakularny sukces.

Wzeszłym tygodniu informowali-
śmy o bardzo udanym występie 

Wiktorii Dąbrowskiej na Mistrzostwach 
Europy w jeździe szybkiej, która w bie-
gu kobiet na dystansie 200 metrów, 
mimo problemów ze zdrowiem, znala-
zła się w ścisłej czołówce i zajęła piąte 

miejsce w stawce. Minęło kilka dni i re-
prezentantka UKS Zryw Słomczyn do 
poprzedniego sukcesu dołożyła kolejne 
osiągnięcia.

„Nasza mistrzyni nigdy nie zawo-
dzi” – komentują kibice reprezentacji 
Polski. Istotnie, w portugalskiej miejsco-
wości Canelas Wiktoria zdobyła nawet 
nie jeden, a dwa tytuły Mistrza Europy 
we wrotkarstwie szybkim. Na począt-

ku zawodniczka z gminy Konstancin-
-Jeziorna sięgnęła po złoto na dystansie 
100 metrów na ulicy. Dzień później re-
prezentantka Zrywu po raz drugi wy-
walczyła pierwsze miejsce.

Rafał Lipski

Kupisz nie zagra w Serie A

Kondycja na Mistrzostwach

Mistrzyni Europy

Tomasz Kupisz zna włoskie murawy 
jak nikt inny

Zawodniczki Kondycji podczas zawodów w Suwałkach

Wiktoria Dąbrowska nigdy nie zawodzi
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Ministerstwo Edukacji i Nauki przed-
stawiło specjalną listę przygotowaną dla 
uczniów kończących szkołę lub dorosłych 
szukających pracy. Tabela opublikowana 
przez MEiN ma ułatwić wybór wszystkim, 
którzy niedługo zderzą się pierwszy lub 
kolejny raz z popandemicznym rynkiem 
pracy. Które profesje będą królowały?

Na liście znalazło się 28 zawodów, jed-
nak cztery z nich pojawiły się na niej po 
raz pierwszy: dekarz, technik dekarstwa, 
technik robotyk i monter nawierzchni 
kolejowej.

Jak zaznacza MEiN zapotrzebowanie 
na dekarzy aktualnie znacznie przekracza 

liczbę wykształconych osób w tej dziedzi-
nie. Technik dekarstwa jest nowym zawo-
dem, bo funkcjonuje dopiero od 2021 
roku. Analizy rynku pracy wskazują, że 
szkolnictwo w zakresie dekarstwa powin-
no być bardziej zaawansowane.

Aktualnie gospodarka w coraz więk-
szym stopniu opiera się na robotyzacji 
i automatyzacji procesów. Ludzkie ręce 
zajmowane są przez roboty, które wyko-
nują wszystko za człowieka. Dlatego ko-

lejnym na liście najbardziej potrzebnym 
zawodem jest technik robotyk. Rozwój 
technologii wiąże się z coraz większym 
zapotrzebowaniem na osoby kształcące 
się w tym kierunku. 

Budowa Centralnego Portu Komuni-
kacyjnego wiąże się ze zwiększoną iloś-
cią wakatów na stanowiskach monterów 
nawierzchni kolejowej. Wskazany przez 
ministerstwo zawód łączy się z plana-
mi na rozwój infrastruktury kolejowej  
w Polsce.

Oprócz czterech pierwszych zawodów 
na liście nie zabrakło również: automatyka, 
elektromechanika, elektronika, elektryka, 
kierowcy mechanika, mechanika-mon-

tera maszyn i urządzeń, mechatronika, 
murarza-tynkarza oraz operatora maszyn 
i urządzeń do przetwórstwa tworzyw 
sztucznych. 

Red.

Najpotrzebniejsze 
zawody w tym roku
Jakie zawody cieszą się największą popularnością w Polsce? Jakich specjalistów jest najmniej  
na polskim rynku pracy? Kogo poszukują pracodawcy?
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Według 51 proc. uczestników badania 
„Efektywność pracy zdalnej”, wykonywa-
nie pracy będąc na home office jest efek-
tywniejsze. Jednocześnie prawie 45 proc. 
przyznaje, że pracując zdalnie poświęca 
na obowiązki więcej czasu niż w miejscu 
pracy.

Badanie zostało przeprowadzone 
na zlecenie Rzetelnej Firmy i Krajowego 
Rejestru Długów. Co drugi respondent 
przyznaje, że w związku z pandemią i 
przejściem na home office, brakuje mu 
bezpośredniego kontaktu ze współpra-
cownikami, wspólnych rozmów, spotkań 
w korytarzu czy w firmowej stołówce. 

– Z jednej strony pracownicy oszczę-
dzają czas na dojazdach do firmy, bo nie 
stoją w korkach, z drugiej – czas poświę-
cony kiedyś na dojazdy, oddają pracodaw-
cy, ponieważ praktycznie nie wychodzą 
z biura, a kiedy zegar wybija koniec ich 
pracy, chcą jeszcze odpowiedzieć na  
e-maila, wysłać raport, dokończyć jakieś 
sprawozdanie – komentuje wyniki bada-
nia ekspert Rzetelnej Firmy Andrzej Kulik.

Eksperci wskazują, że zmiana mode-
lu pracy na tryb zdalny stawia przed fir-
mami pewne wyzwania, ale przynosi też 
oszczędności. Pracownicy i ich pracodaw-
cy więcej czasu muszą spędzać przy tele-
fonach lub na wideorozmowach. Jednak 
pieniądze zaoszczędzone na utrzymaniu 
firmowej floty, wyjazdach w delegacje, 
administracji czy wynajmie powierzchni 

biurowych, właściciele firm mogą prze-
znaczyć na inny cel.

Wiele firm dzisiaj decyduje się na cał-
kowite przejście w tryb zdalny lub hybry-
dowy, gdzie w ciągu tygodnia tylko część 
czasu pracownicy spędzają w miejscu 
pracy, resztę w swoich domach. Jednak 
nie wszyscy mogą sobie pozwolić na ta-
kie luksusy. Mniejsze przedsiębiorstwa, 
biura rachunkowe, firmy księgowe, firmy 
produkcyjne nie mogą przejść w całości 
w tryb zdalny.

Krajowy Rejestr Długów wskazał, 
że przed pandemią z możliwości pracy 

zdalnej korzystali głównie freelancerzy 
zatrudnieni w oparciu o umowy cywilno-
prawne. W połowie marca, po wybuchu 
epidemii, pracę zdalną zaczęło wykony-
wać 2,3 mln rodaków na etacie, a w II kwar-
tale 2020 r. zdalnie pracował co dziesiąty  
zatrudniony.

W Polsce aktualnie aż 55 proc. pracują-
cych deklaruje, że wykonuje zawód, który 
w razie potrzeby umożliwia pracę zdalną. 
Jednak tylko 22 proc., czyli około 2 mln 
twierdzi, że pracuje zdalnie w pełnym wy-
miarze godzin.

Red.

Praca zdalna w dobie 
pandemii koronawirusa
Coraz więcej pracowników wysyłanych na home office wraca do biur. Upowszechnia się jednak 
model pracy hybrydowej. Badania pokazują, że w domu pracujemy dłużej. Według uczestników 
badania, wykonywanie obowiązków zawodowych w domu jest skuteczniejsze niż w biurze.
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Najbardziej kluczowe trendy, które 
wpływają na elastyczność rynku pracy, to 
rozwój technologii oraz związane z nim 
zmiany zapotrzebowania na kompeten-
cje. Bardzo ważnym elementem biorącym 
udział w rozwoju rynku pracy ma rów-
nież demografia. Jak przedstawia raport 
Randstad Flexibility@Work w ostatnich 
latach można zaobserwować zmniejsze-

nie się średniej liczby godzin przepraco-
wanych rocznie w krajach należących do 
Organizacji Współpracy Gospodarczej i 
Rozwoju (OECD).

Aktualnie firmy poszukują coraz bar-
dziej elastycznych form zatrudnienia, ta-
kich, które odpowiadają dynamicznym 
czasom, w których funkcjonujemy. Dla 
osób szukających pracę coraz większe 
znaczenie ma równowaga między ży-
ciem prywatnym i zawodowym (work-life  
balance).

Z danych Eurostatu, przytoczonych 
w raporcie Randstad Flexibility@Work 

wynika, że w Unii Europejskiej od 2002 
r. dwukrotnie wzrosła liczba osób z wyż-
szym wykształceniem, które decydują się 
zakładać własne firmy. Co więcej, 14 proc. 
pracowników w krajach należących do UE 

jest zatrudnionych tymczasowo. Aktualnie 
dla pracowników najważniejsze jest to, 
aby wybór formy zatrudnienia odpowia-
dał im wymaganiom i potrzebom.

Rewolucja technologiczna
Technologia ma coraz większe zna-

czenie w naszym życiu. Sama pandemia 
koronawirusa przyspieszyła procesy cy-

frowe i zwiększyła również zastosowanie 
najnowocześniejszych technologii. Widać 
to chociażby w automatyzacji handlu.

Połowa pracowników w krajach OECD 
pracuje w zawodach które znajdują się w 
grupie wysokiego ryzyka automatyzacji. 
W Polsce ten odsetek jest nawet wyższy, 
bo 52 proc. W tej grupie znajdują się pro-
fesje związane między innymi z logistyką, 
transportem czy produkcją żywności.

Warto jednak wspomnieć o znacze-
niu miękkich kompetencji. Mówią one, 
w jaki sposób zachowujemy się i jaki sto-
sunek mamy do innych ludzi. W raporcie 

na pierwszy plan wysuwają się przede 
wszystkich zdolność krytycznego myśle-
nia, kreatywność oraz inteligencja emo-
cjonalna.

Red.

Rynek pracy 
w 2021
Rynek popandemiczny charakteryzuje się elastycznością.  
Co się zmienia i jaka jest zawodowa przyszłość Polaków?
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości położonej w miejscowości Konstancin-Jeziorna przy ul. Gąsiorowskiego 3, będącej 
własnością Powiatu Piaseczyńskiego, stanowiącej według ewidencji gruntów działkę nr 31 o pow. 
9554 m2 w obrębie 03-14, uregulowanej w księdze wieczystej nr WA5M/00004517/7. Nieruchomość 
zabudowana dwoma budynkami o pow. użytkowej 321 m2 i 173,50 m2, w którym lokal o pow.  
44,10 m2 zamieszkuje dwuosobowa rodzina. Wysokość czynszu wynosi 410,39 zł/miesięcznie. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń, nie toczy się wobec niej żadne postępowanie sądowe 
lub administracyjne dotyczące jej własności albo posiadania. Zgodnie z zapisami w miejscowym 
planie zagospodarowania przestrzennego uchwalonym Uchwałą Nr 95/VI/11/2011 Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna z dnia 14 czerwca 2011 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego strefy „A” uzdrowiska i terenów przyległych – etap I, zmienionym Uchwałą  
Nr 404/VI/33/2013 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 15 maja 2013 r. oraz Uchwałą  
Nr 453/VII/27/2017 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 08 lutego 2017 r. działka znajduje się  
na terenie przeznaczonym pod zabudowę usług zdrowia i opieki zdrowotnej, pomocy społecznej,  
zabudowę pensjonatową i zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, oznaczonym na rysunku 
planu symbolem 13Uz/MNp/MN. Na terenach znajdujących się w granicach obowiązującej strefy 
uzdrowiskowej „A” mają zastosowanie ograniczenia wynikające z przepisów odrębnych, z którymi musi 
być zgodna każda działalność inwestycyjna na działce. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 4.200.000,00 zł.
Przetarg odbędzie się w dniu 05.10.2021 r. o godz. 10.45 w budynku Starostwa Powiatowego  

w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, sala nr 110.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie najpóźniej do dnia 29.09.2021 r. wadium  

w wysokości 210.000,00 zł.
Ogłoszenie o przetargu zamieszczone zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Piasecznie, w siedzibie filii oraz na tablicach ogłoszeń urzędów gmin z terenu 
Powiatu Piaseczyńskiego, a także na stronie powiatu: www.bip.piaseczno.pl (w zakładce: „Oferty  
nieruchomości, oferty sprzedaży”).

Szczegółowe informacje dotyczące przetargu dostępne są w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, 
ul. Chyliczkowskiej 14, pokój nr 105, pod nr tel. 22 756-61-71.

Zarząd Powiatu Piaseczyńskiego 

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363  
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 19 lipca 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie  
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:      
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno    
inwestycja:   „budowa ulicy Karłowatej Sosny w Pilawie, gmina Piaseczno” – droga gminna,  
Działki inwestycyjne:
w projektowanym pasie drogowym (numery działek zamieszczone w nawiasie to numery 
ew. działek po podziale; działki w nawiasach – wytłuszczone – po podziale, przechodzące 
pod inwestycję, działki zapisane po przecinku pozostają przy dotychczasowym właścicielu),  
w jednostce ew. Piaseczno – obszar wiejski:
Obręb 0030 Pilawa dz. nr ew. : 88/26, 88/52, 88/53, 88/54, 84/14, 84/16, 88/33 (88/89, 88/90), 88/25 
(88/87, 88/88), 88/24 (88/85, 88/86), 88/23 (88/83, 88/84), 88/22 (88/81, 88/82), 88/21 (88/79, 88/80), 
88/20 (88/77, 88/78), 88/19 (88/75, 88/76), 88/18 (88/73, 88/74), 88/17 (88/71, 88/72), 88/16 (88/69, 
88/70), 88/15 (88/67, 88/68), 88/14 (88/65, 88/66), 88/13 (88/63, 88/64), 88/12 (88/61, 88/62), 88/11 
(88/59, 88/60), 88/55 (88/94, 88/95), 84/17 (84/18, 84/19), 84/13 (84/20, 84/21,84/22), 88/9 (88/57, 
88/58), 88/47 (88/92, 88/91, 88/93), 88/39 (88/96, 88/97), 88/40 (88/98, 88/99), 88/43 (88/100, 88/101), 
88/44 (88/102, 88/103), 88/35 (88/104, 88/105), 88/41 (88/106, 88/107),
poza projektowanym pasem drogowym (numery działek zamieszczone w nawiasie to numery 
ew. działek po podziale ZRID), w jednostce ew. Piaseczno –obszar wiejski :
Obręb 0030 Pilawa dz. nr ew. 88/22 (88/82), 88/21 (88/80), 88/20 (88/78), 88/19 (88/76), 88/18 (88/74), 
98/2, 88/33 (88/90), 88/50, 88/24 (88/86), 88/23 (88/84), 88/16 (88/70), 88/55 (88/95), 84/17 (84/19), 
88/31, 88/47 (88/93), 88/41 (88/107), 88/42, 88/37, 88/38, 88/25 (88/88), 88/51, 88/17 (88/72),

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma w Biuletynie 
Informacji Publicznej.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 28.07.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.23.2021.KL                   

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (t.j. Dz.  U.  z  2020 r., poz. 1363) zawiadamiam,  
że w dniu 15 czerwca 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie udzielenia zezwolenia  
na realizację inwestycji drogowej,       
inwestor:       Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno    
inwestycja:   rozbudowa ul. Bocianiej na odc. od ul. Słowiczej do ul. Pawiej w Piasecznie  
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– w liniach rozgraniczających teren inwestycji:
drukiem wytłuszczonym i podkreślonym – działki pod przejęcie przez jednostkę samorządu 
terytorialnego – Gmina Piaseczno, (w nawiasach podano nr działki po podziale, po średniku działki 
po podziale poza inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu) oznaczone wg katastru 
nieruchomości numerami:
jedn. ew.  141804_4 Piaseczno - miasto, obręb 13:
6/6 (6/15; 6/14), 6/7 (6/16; 6/17), 8/5 (8/14; 8/15), 8/9 (8/13; 8/12), 9/14 (9/20; 9/19), 10/31 (10/34; 
10/33), 10/9 (10/35; 10/36), 10/11 (10/37; 10/38), 10/12 (10/39; 10/40), 11/13 (11/31; 11/32), 11/10 
(11/30; 11/29), 11/9 (11/28; 11/27), 8/4, 9/10, 10/8, 12/20
– poza liniami rozgraniczającymi projektowanej drogi:
(w nawiasach podano nr działki przed podziałem)
działki, na których planowane jest wykonanie robót związanych z przebudową  istniejącej sieci 
uzbrojenia terenu i przebudowy dróg innej kategorii:
jednostka ewidencyjna 141804_5 Piaseczno- obszar wiejski, obręb 0026 Nowinki:
dz. ew. 6/17 (z dz. 6/7),  7/2, 8/15 (z dz. 8/5), 9/11,  8/12 (z dz. 8/9), 9/19 (z dz. 9/14), 10/33 (z dz. 10/31), 
10/36 (z dz. 10/9), 11/29 (z dz. 11/10), 11/32 (z dz. 11/13), 11/27 (z dz. 11/9), 12/9, 13/1

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, od pon. do piątku. w godzinach 8-16, gdzie 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie. 

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuje się, że o innych czynnościach, z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez obwieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej..
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 28.07.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.17.2021.KMo                     

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

REKLAMA tel. 786 202 606
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363) 
zawiadamiam, że w dniu 8 lipca 2021 r. zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie 
zmiany zezwolenia na realizację inwestycji drogowej – decyzji Starosty Piaseczyńskiego nr 
5/2015 z dnia 15 września 2015 r.,    
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola    
inwestycja:   �rozbudowa ul. Torowej wraz z kanalizacją, przebudową sieci teletechnicznej,  

przebudową urządzeń elektroenergetycznych, budową oświetlenia oraz budowa 
zjazdów w miejscowości Nowa Iwiczna   

Zmiana dotyczy objęcia inwestycją dodatkowej działki w liniach rozgraniczających projekto- 
wanej drogi:
drukiem wytłuszczonym – pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Gminę 
Lesznowola, w nawiasach podano nr działki po podziale (po średniku działki po podziale poza 
inwestycją pozostające przy aktualnym właścicielu), oznaczone wg katastru nieruchomości numerami: 
23/12 (23/19; 23/20), i zmiany zagospodarowania na działkach nr ew. 23/4, 23/8, obręb 0021 Nowa 
Iwiczna, jednostka ewidencyjna 141803_2 Lesznowola 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie,  ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, kancelaria Architektoniczno-Budowalna, gdzie od pon. do piąt. w godzinach 8-16, 
można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 28.07.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.25.2021.MT                   

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      

OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wszczęciu postępowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363  
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 15 lipca 2021 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie  
udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:     
inwestor:       Wójt Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola    
inwestycja:   �„budowa części ulicy Bursztynowej w miejscowości Łazy” – drogi gminnej  
Działki w pasie drogowym, które podlegają zajęciu pod projektowaną drogę i są własnością 
inwestora, w jednostce ew. Lesznowola:
Obręb 0013 Łazy dz. nr ew. : 28/13, 51/2, 18/7, 9/2, 31,
Działki przeznaczone do poszerzenia pasa drogowego, powstałe w wyniku podziału, w nawiasach 
podano numery działek po podziale; podkreślone i wytłuszczone – działki przeznaczone pod 
inwestycję,  pod przejęcie na rzecz Gminy Lesznowola, ( działki w nawiasach niewytłuszczone 
pozostają przy obecnym właścicielu), jedn. ew. Lesznowola:
Obręb 0013 Łazy dz. nr ew. 25 (25/1, 25/2, 25/3), 19/14 (19/23, 19/24, 19/25), 8/2 (8/7, 8/8), 8/1 (8/5, 
8/6), 7 (7/1, 7/2)

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie.	

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się  
za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.	

Jednocześnie zgodnie z art. 49a k.p.a. informuję, że o innych czynnościach z wyjątkiem 
zawiadomienia o wydaniu decyzji, organ będzie informował poprzez udostępnienie pisma  
w Biuletynie Informacji Publicznej.
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 28.07.2021 r.
Nr rej. ARB.6740.1.28.2021.ZS                   

 Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego 

      Zarząd Województwa Mazowieckiego zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia  
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 1990 z późn. 
zm.) zawiadamia, że od dnia 28 lipca 2021 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego w Warszawie przy ul. Jagiellońskiej 26 oraz na stronie 
internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego – www.mazovia.pl, zostanie 
wywieszona informacja o lokalach przeznaczonych do sprzedaży, znajdujących się  
w budynku mieszkalnym przy ul. Kraszewskiego 7b w Konstancinie-Jeziornie.

DAM PRACĘ 

Zatrudnię magazyniera, praca  
od poniedziałku do piątku plus  
co druga sobota w godzinach 5-13.  
Wynagrodzenie 3000 zł na rękę.  
Piaseczno ul techniczna 2 hala J.  
Kontakt 515-090-488

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
hali produkcyjnej i magazynowej. Praca  
w systemie zmianowym po 12 godz., peł-
ny etat, umowa o pracę. Praca w Solcu k. 
Szymanowa, dojazd z Warki, Góry Kalwarii 
i Wilanowa zapewniony. Zadzwoń na nr 
501 631 374

Zatrudnię do pracy: - kierowcę kat. C,  
- pomocnika elektromontera,  

- elektromontera tel. 664-474-900 

Poszukujemy pracowników budowlanych 
oraz brygadzistów. Zapewniamy dojazd  
do pracy i zakwaterowanie. Praca Warsza-
wa i okolice oraz inne części Polski. Więcej 
informacji pod tel: 664 753 669 

Panią do sprzątania klatek schodowych 
(może być emerytka) z Piaseczna  
lub okolic tel. 609 153 202

Pomocnik lakiernika + lekkie spawanie, 
samochody ciężarowe tel. 509 237 779

Do sekretariatu e-medycznego  
w Magdalence CV azspol2@gmail.com

Pracownik ochrony, Piaseczno, 16,50zł 
na rękę. 609 902 209

Poszukuję sprzątaczki. Góra Kalwaria  
Tel. 510 595 513

Zatrudnię kierowcę kat B. Wynagrodzenie 
3200 zł na rękę. Piaseczno ul techniczna 2 
hala J. Kontakt 515-090-488

Zatrudnię pracowników do produkcji  
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458 

Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489  

Zatrudnię dekarza, tel. 503 540 456

Zatrudnimy: ślusarza, operatora  
prasy krawędziowej, operatora  
lasera i lakiernika proszkowego.  
Baniocha, tel. 602-253-180,  
e-mail: casmet-system@wp.pl

Firma ogrodnicza zatrudni  
doświadczonych ogrodników, praca  
całoroczna, tel. 789 452 358    

SZUKAM PRACY  

Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  

Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL.723 533 233 

Autodetailing , czyszczenie wnętrz aut, 
ozonowanie dezynfekcja, tel. 602179744

Docieplanie budynków, solidne  
doświadczone ekipy tel. 602-482-572 

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja i naprawa 
sprzętu RTV. Zadzwoń 501 700 315

Malowanie, glazurnictwo, szybko  
i solidnie tel. 669 945 460

NAWODNIENIA TRAWNIKÓW. STUDNIE 
GŁĘBINOWE TEL. 504-010-201

Ogrodnicze, wywóz gałęzi, oczyszczanie 
działek 519 874 891

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Remonty, złota rączka, Tel. 609 009 213 

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI KOMINIARSKIE PEŁNY ZAKRES 
TEL. 781 495 997

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

GLAZURA, REMONTY 601 219 482 

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

Tłumaczenia tel. 607 685 074,  
22 711 64 26 

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 

Mycie i malowanie elewacji  
tel. 505 591 721

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886 

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

Ocieplanie budynków, tel. 507 768 230

Dachy papą termozgrzewalną, obróbki, 
tel. 502 473 605

Naprawa pralek, tel. 602 322 951

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Usługi dekarskie, naprawa dachów, rynny, 
obróbki blacharskie, tel. 739 681 358       

SPRZEDAM

Antyki tel. 788 706 955

KUPIĘ  

Spółkę każdą kupię/przejmę  
720 90 80 80

Kupię ciągniki rolnicze, stare motocykle 
i samochody wsk, mz, simson fiat 125p 
itp tel 721-029-688 

Kupię działkę, budowlaną, usługową, 
rolną. Tel. 601-065-056 

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418 

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692 

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup koparko-ładowarek i mini koparek 
tel. 501 314 711

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738

Skup aut 515018430

Skup aut 793 304 091

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Działki rekreacyjno-budowlane leśne, 
Prażmów, tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię mieszkanie lub dom.  
Może być do remontu lub zadłużone.  
Zakup za gotówkę Tel. 518 775 360, 

Marcin 

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361   

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

Poszukuję 2 pokojowego mieszkania  
do wynajęcia, ul. Gałczyńskiego  
lub najbliższa okolica. Pruszków.  
Tel. 605 557 092

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

Gabinet w salonie fryzjersko-kosmetycz-
nym, Piaseczno ul. Rubinowa, nad Pocztą 
tel. 601231501, 602747333                    

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

Mobilna pielęgniarka tel. 883 932 229

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729

MATRYMONIALNE  

Biuro CARINA zaprasza Samotnych.  
tel. 426870810

Szukam partnerki 50+ Tel. 793 198 725  

FINANSE  

Pożyczki ratalne tel 517 883 402 

Kredyty tel. 513 654 277

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW
ELEWACJE, PODDASZA
( 501 62 45 62

www.ekobud.waw.pl

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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Thai Bali Food to spełnienie marzeń 
każdego miłośnika kuchni azjatyckiej  
i osób, które pragną wybrać się w kulinar-
ną podróż, w głąb krainy pełnej oriental-
nego jedzenia i zaskakujących smaków. 
Egzotyczne przyprawy, zapach mleczka 
kokosowego i świeżych, aromatycznych 
ziół wypełniają wnętrze restauracji, urzą-
dzonej w stylu azjatyckim. Wewnątrz 
Thai Bali Food, znajdziecie wiklinowe 
lampy, dużo pięknie pachnących roślin 
oraz orientalne elementy wystroju, któ-
re idealnie współgrają z podawanymi 

przez nas potrawami. Tworzymy miejsce 
przyjazne dla wszystkich i zapewniamy,  
że każdy w naszym menu znajdzie coś  
dla siebie. Do naszych dań używamy  
oryginalnych i świeżych produktów prosto 
z Bali i Tajlandii. Dbamy o każdy element 
potraw, o ich wyjątkowy smak oraz sposób  
podania.

Nasza restauracja znajduje się w sa-
mym centrum piaseczyńskiego rynku,  
na ulicy Kościuszki 18. Do dyspozycji  
Gości ma stoliki na zewnątrz oraz dosta- 
wy na terenie całego Piaseczna.

Zasmakuj 
orientu

Zapraszamy: ul. Tadeusza Kościuszki 18, Piaseczno, tel.  663 11 33 33,  Thaibalifood

Zapraszamy do wyjątkowej restauracji, Thai Bali Food,  
założonej przez właściciela największej sieci salonów  
masażu tajskiego, Thai Bali Spa. Koncept lokalu powstał  
z ogromnego zamiłowania do tajskich i balijskich  
smaków oraz kultury orientalnej.


